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نکات حائز توجه در مذاکرات وین
حسین علایی

هدف ایران از رفتن به سوی برجام و یا »برنامه جامع اقدام مشترک« را می توان به کارگیری 
سیاست هایی دانست که منجر به پایان تحریم های بین المللی علیه کشور شود.

ایالات متحده هم با توافق برجام تلاش داشته است تا قابلیت های ایران در حوزه هسته ای را 
کنترل و محدود سازد. مخالفین برجام معتقدند که چنین فرآیندی به این دلیل مطلوبیت لازم 
را برای ایران به وجود نیاورد که هیچ گونه نشانه ای از توازن در چگونگی اعطای امتیازات مورد 
نظر وجود نداشــت. به این معنی که مسئله لغو کامل تحریم ها به گونه قطعی تعیین تکلیف 

نشده بود و محدودسازی تحریم ها نیز همراه با، اما و اگرهای بسیاری بود. 
با توجه به این نکات لازم اســت تا در شــرایط موجود از تجربه مذاکرات قبلی برجام بهره 
گرفته و از ســازوکارهای زیر در راستای بهینه سازی موقعیت ایران در فضای مذاکرات جاری 
استفاده شود تا دوباره منجر به گسترش بحران نشود. مردم انتظار دارند تا در مذاکرات در حال 
انجام برای بازگشت به برجام، تمام ایراداتی که به این قرارداد به دولت قبلی گرفته می¬شد 

برطرف گردد و آنچه به امضاء می رسد به سرنوشت خروج آمریکا از برجام منجر نشود. 
به نظر می رسد اگر ایران بتواند واسطه گری کشورهای اروپایی و روسیه را با توجه به تجربه 
تلخ شیوه روسیه و فرانسه در مذاکرات برجام در سال 1394 قطع کند و نگذارد پای عربستان 

به مسائل مذاکرات جاری وین توسط روسیه باز شود، کار مهمی انجام شده است. 
به هر حال در مذاکرات جاری باید به نکات زیر که بســیار برای ایران و پایداری برجام حائز 

اهمیت هستند، تأکید شود:
1- لغو نیاز به تأیید هر شش ماه یکبار امضاء رئیس جمهور آمریکا برای تعلیق تحریم ها

2- حــذف مجوز اوفــک )OFAC( برای خریدهای خارجی ایران بویــژه در حوزه هوایی و 
هوانوردی

3- کنار گذاشــتن ساز و کار ماشــه برای بازگشــت احتمالی قطعنامه های شورای امنیت 
سازمان ملل

امید اســت با به نتیجه رسیدن مذاکرات جاری در وین موانع حرکت ایران به سوی پیشرفت 
و توســعه برداشته شود و راهی برای تعامل سازنده با کشورهای جهان و کاهش مخاصمات 

باز شود.

از برجام

خشم اسرائیل از روند مذاکرات

ادامه دور هشــتم مذاکرات وین به منظور رفع تحریم های آمریکا که از روز دوشنبه 13 دی 
ماه در شهر وین پایتخت اتریش آغاز شد در این چند روز در سطوح مختلف در جریان بود و 
طی روزهای شنبه و یکشنبه نیز نشست هایی با حضور باقری و انریکه مورا هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترک برجام و مذاکره کنندگان ارشد سه کشور اروپایی عضو برجام برگزار شد.

دیدار انریکه مورا با مذاکره کننده ارشد ایران
انریکه مورا هماهنگ کننده کمیســیون مشترک برجام روز دوشــنبه در ادامه رایزنی های 
فشــرده دیپلماتیک در چارچوب هشتمین دور مذاکرات رفع تحریم ها با علی باقری مذاکره 

کننده ارشد ایران دیدار کرد.
این دیدار در هتل کوبورگ وین برگزار شد که این روزها میزبان جلسات دیپلمات های ارشد 
گروه 1+4 و ایران است. باقری که ساعاتی پیش وارد هتل شد، با میخائیل اولیانوف مذاکره 

کننده ارشد روسیه نیز دیدار کرد.
جزئیاتی درباره محتوای دیدارها در دســت نیســت اما رفت و آمد هیات ها در روزهای اخیر 
افزایش یافته و گفته می شود که گفت وگوها در مسیر رو به جلو ولی محتاطانه پیش می رود.

خشم نفتالی بنت از مذاکرت وین
»نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم صهیونیستی امروز )دوشنبه( خشم خود از مذاکرات وین و 
احتمال حصول توافقی در جریان آن را ابراز داشت و گفت که هرگونه توافقی با ایران برای 

این رژیم الزام آور نخواهد بود.
او در اشاره ضمنی به منزوی بودن رژیم صهیونیستی در سطح بین المللی و مغایرت رویکرد 
ایــن رژیم با جامعه بین المللی گفت: »تل آویو بخشــی از هرگونه توافقی با ایران نخواهد 

بود«.
بنت بدون توجه به اذعان کارشناســان رژیم صهیونیســتی به ناتوانی و ضعف این رژیم در 
داخل و خارج از فلسطین اشغالی و توان بالای محور مقاومت در منطقه مدعی شد که »تل 

آویو آزادی عمل را برای خود محفوظ خواهد داشت«.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در عین حال به طور ضمنی به درماندگی این رژیم در قبال 
ایــران و محور مقاومت اذعان کرد و ایــران و اعضای محور مقاومت را »بارزترین چالش« 

برای این رژیم توصیف کرد.
در همین حال، ســخنگوی نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز به نقل از بنت گفت که این 
رژیم در رفتارش مقابل ایران از مفهوم »دفاع مستمر« به »حمله مستمر« گذر کرده است.

در ادامه رایزنی های هیأت جمهوری اســلامی ایران در مذاکرات وین با اعضای گروه 4+1 
در دور هشــتم مذاکــرات به منظور رفع تحریم ها، عصر امروز )دوشــنبه( دیداری با حضور 
علی باقری مذاکره کننده ارشــد جمهوری اسلامی ایران با هیأت روسیه به ریاست میخائیل 
اولیانوف نماینده روســیه در سازمان های بین المللی در وین و مذاکره کننده ارشد این کشور 

در هتل کوبورگ در حال برگزاری است.
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه امروز در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره 
مذاکــرات جاری در وین گفت به دنبال یک توافق پایدار و قابل اتکا در وین هســتیم و در 
پاســخ به فارس تصریح کرد ما هیچ تاریخ ســاختگی را قبول نداریم و از سرعت پیشرفت 

مذاکرات راضی نیستیم.
تأکید امیرعبداللهیان بر جدیت ایران برای رسیدن به توافق خوب در وین

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که روز )دوشنبه( به منظور 
انجام سفری یک روزه و رایزنی با مقامات عمانی در مسقط حضور دارد، با »فهد بن محمود 

آل سعید« معاون سلطان عمان دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه در این دیدار آخرین تحولات روابط دو کشــور و همچنین موضوعات مهم 

منطقه را مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار داد.
امیرعبداللهیــان با تشــریح آخرین تحولات مرتبط با مذاکرات وین، بر نگاه کشــورمان به 
ابتکارات عملی و ســازنده طرف های این گفت وگو در عمل تأکید و حســن نیت و جدیت 

کشورمان در رسیدن به توافق خوب را مورد اشاره قرار داد.
مذاکرات رفع تحریم ها که از ۶ آذر آغاز شده در مسیر رو به جلو ولی محتاطانه پیش می رود. 
جمهوری اســلامی ایران، اعلام کرده اســت در صورت حصول توافــق در وین ابتدا طرف 
خارج شــده از توافق سال 94 باید تحریم ها را بردارد و پس از انجام راستی آزمایی، اقدامات 

هسته ای ایران در چارچوب توافق برجام صورت خواهد گرفت.
ایران تاکید دارد هرچقدر طرف مقابل آمادگی جدی تری برای لغو تحریم ها داشــته باشد و 
اراده جدی تری برای پذیرش ساز وکارهای مد نظر جمهوری اسلامی ایران در لغو تحریم ها 

داشته باشد زمان دست یابی به توافق نهایی کوتاه تر خواهد شد.

طالبان در ایران چه می خواست؟
از اصلی ترین همســایگان  ایران یکــی 
افغانستان اســت و طبیعتا هر تحولی در 
هر کدام از دو کشــور بر طرف مقابل نیز 

تاثیرگذار خواهد بود.
هیأتی از طالبان به سرپرســتی »امیرخان 
متقــی«، سرپرســت وزارت خارجه این 
گروه، وارد تهران شــده و طــی دو روز 
ایرانی درباره مسائل  با مقامات  گذشــته 
سیاســی، اقتصادی، مــرزی، ترانزیتی و 
مهاجــران افغان در جمهوری اســلامی 

ایران بحث و تبادل نظر کرد. 
درباره چرایی پذیرش رســمی این گروه 
توســط کشــورمان چند نکته قابل توجه 

است:
نخســت؛ ارتباط میان ایران و طالبان به 
عنوان جریان حاکم بر کابل صرفا مربوط 
بــه حال حاضر نبوده بلکه از مدت ها قبل 
به ویژه از زمــان خروج نیروهای خارجی 
از افغانســتان، ایران به رایزنی با مقامات 
طالبــان پرداخته که چندین ســفر گروه 
طالبان بــه ایران و ســفر کاظمی قمی 
نماینده ویژه ایران در امور افغانســتان به 

کابل نمودی از این روابط است. 
تهران همواره تاکیــد دارد که این روابط 
به معنای به رســمیت شناختن حاکمیت 

انحصاری طالبان بر افغانســتان نیســت 
میان  بــرای همگرایــی  بلکه تلاشــی 
گروه های افغانستانی جهت تحقق تشکیل 
دولت فراگیر است، چنانچه ایران با سایر 
گروه هــای تاثیرگذار در سرنوشــت این 
کشور نیز ارتباط داشــته و همواره نقش 

میزبانی بی طرف را برای طالبان و ســایر 
گروه های افغانستانی ایفا کرده است. 

بر این اساس سفر کنونی هیات طالبان در 
ادامه این روند قابل ارزیابی است چنانچه 
پیش از این ســفر نیز امیرخان متقی در 
وزرای  اضطــراری  نشســت  هفدهمین 
خارجه ســازمان همکاری اسلامی درباره 
وزیر  امیرعبداللهیان،  با حسین  افغانستان 

خارجه ایران دیدار کرد.

دوم؛ ایران یکی از اصلی ترین همسایگان 
افغانستان اســت و طبیعتا هر تحولی در 
هر کدام از دو کشــور بر طــرف مقابل 
نیــز تاثیرگــذار خواهد بــود. نکته آنکه 
خــروج غیر مســئولانه آمریــکا و ناتو و 

شــرایط اقتصادی و سیاسی تحمیلی به 
افغانستان توسط اشــغالگران و نیز ناآشنا 
بودن نیروهای جدید مرزبانی افغانســتان 
با اصول همســایگی و امنیتی، زمینه ساز 
چالش هایی در مرزهای دو کشــور شده 
که با سوء استفاده دشمنان همراه گردیده 

است. 
هر چنــد تهران هنــوز حاکمیت طالبان 
را به رسمیت نشــناخته اما این امر نافی 

مسئولیت طالبان به عنوان حاکمیت فائق 
بر افغانستان در حفظ ثبات و امنیت مرزها 

و حفظ منافع همسایگان نمی شود. 
سوم؛ ایران همواره بر اصل »در کنار ملت 
افغانســتان بودن« تاکید داشته و دارد. در 
شرایط کنونی که از یک سو سازمان ملل 

عمــلا در انجام تکالیفش در قبال بحران 
انسانی جاری در افغانستان ناتوان است و 
اشغالگران افغانستان نیز به بهانه خروج از 
این کشور از انجام تعهدات مالی و انسانی 
خود خودداری می کنند و به اذعان سازمان 
ملل 23 میلیون افغانستانی نیازمند کمک 
غذایی را بی پناه رهــا کرده اند، جمهوری 
اســلامی وظیفه خود می داند که حســن 
همجواری و انسان دوستی را به جا آورده 

و برای رفع آلام و رنج ملت افغانســتان 
اقدام نماید.

ایران در کنار ارســال کمک های بشــر 
دوســتانه، تلاش دارد تا با حفظ و ارتقای 
روابــط اقتصادی بــا افغانســتان در حد 
توان زمینه درآمــدی پایدار را برای ملت 
افغانســتان را فراهم آورد. بر این اساس 
از محورهــای اصلی ســفر هیات طالبان 
به تهران را مناسبات اقتصادی و تجاری 
از  تشــکیل می دهد کــه گامــی دیگر 
ســوی ایران برای کمک به ملت مظلوم 

افغانستان است.
بر این اساس؛ سفر هیات طالبان به ایران، 
گام دیگری در راســتای حمایت از ملت 
افغانســتان در وضعیت کنونی این کشور، 
ادامه اقدامات برای ایجاد همگرایی میان 
گروه های افغانستانی جهت تشکیل دولت 
فراگیر و توجیــه طالبان به عنوان جریان 
حاکم بــر کابل و مســئولیت آن در باب 

امنیت و مراودات مرزی است. 
ایــن رویکــرد درســت در مقابــل نگاه 
آمریکایی قرار دارد کــه برگرفته از نگاه 
ســلطه گرایانه و تعییــن تکلیــف برای 
سرنوشــت ملت ها و در نهایت استعمار و 

ویران سازی کشورها و ملت هاست.

دیدگاه

تهران همواره تاکید دارد که این روابط به معنای به رسمیت شناختن حاکمیت انحصاری طالبان 
بر افغانستان نیست بلکه تلاشی برای همگرایی میان گروه های افغانستانی جهت تحقق تشکیل 

دولت فراگیر است، چنانچه ایران با سایر گروه های تاثیرگذار در سرنوشت این کشور نیز 
ارتباط داشته و همواره نقش میزبانی بی طرف را برای طالبان و سایر گروه های افغانستانی 

ایفا کرده است

,,

 محمد هاشمی: آیت الله هاشمی در صداوسیما
 ممنوع الصدا و ممنوع التصویر است

محمد هاشــمی گفت : صداوسیما مثلا وقتی هفته دفاع مقدس است با این که 
آقای هاشمی فرمانده جنگ بوده، یک کلمه راجع  به او چیزی نمی گوید. محمد 
هاشــمی برادر آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: صداوسیما که آقای هاشمی را 
ممنوع الصدا و ممنوع التصویر کرده و هیچ چیز در مورد ایشــان نمی گوید. مثلا 
وقتی هفته دفاع مقدس اســت؛ با این که آقای هاشــمی فرمانده جنگ بوده اما 
یک کلمه راجع  به او چیزی نمی گویند. وی گفت: گاه ایشان را تحریف می کنند. 
همچنین در دهه فجر با این که آقای هاشــمی از استوانه های انقلاب بود یک 
کلمه از ایشــان گفته نمی شود. محمد هاشمی ادامه داد: این تحریف ها در مورد 
همه مناســبت ها وجود دارد. وی گفت: در مراســم رحلت ایشــان نیز همچنین 
صداوســیما و رسانه های وابســته به جریان اصولگرا نسبت به آقای هاشمی یا 
ســکوت یا ایشــان را تحریف می کنند. شــاید ممنوعیتی دارند که نمی دانم از 

کجاست.

مصرف محصولات کشاورزی برگشت خورده، در داخل هیچ مشکلی ندارد
ذبیح الله اعظمی ســاردوئی، عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی، افزود: »با 
برگشت خوردن محصولات کشاورزی، کشــاورزان و گلخانه دارها متوجه شدند 
که اگر رعایت نکنند چه ضربه سنگینی می خورند و به تبع آن کشور هم صدمه 
می بیند. در نتیجه هم کشــاورز، گلخانه دار و تولید کننده و هم مسئولین مربوطه 
در کشــور باید به این مهم توجه و اســتاندار ها را رعایت کننــد.« این نماینده 
مجلس در پاســخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا محصولات برگشت خورده برای 
استفاده داخلی مشــکلی ندارند و سالم هســتند، عنوان کرد: »محصولاتی که 
صادر می کردیم و این کشــورها برگشت دادند، صرفا اعلام کردند که این سموم 
را اســتفاده می کنید اما نگفتند سموم غیر مجاز است یا بیش از حد استفاده شده 
است؛ بنابراین، برگشت و مصرفش در داخل هیچ مشکلی ندارد ولی خودمان هم 
باید استاندارد ها را هم برای مردم رعایت کنیم. اگر رعایت نکنند، بنا بر قولی که 
چند هفته گذشــته در شبکه سلامت رادیو داده ام، رازهای مگوی زیادی را دارم 
کــه آنها را اعلام می کنم. در مجموع مردم نباید نگران شــوند؛ ما در مجلس و 

وزارت جهاد هم نظارت مان را بالا می بریم.«

دیدار هیات طالبان با »احمد وحیدی« و »علی اکبر ولایتی«
وزیر امور خارجه دولت موقت طالبان در حاشیه سفر خود به تهران با مشاور رهبر 
انقلاب در امور بین الملل و وزیر کشــور دیدار و درباره مســائل مختلف بحث و 
تبادل نظر کرد. عصر روز شنبه )18 دی( هیاتی از طالبان به سرپرستی »امیرخان 
متقی« وزیر امور خارجه این گروه، وارد تهران شــد.وزارت خارجه طالبان هدف 
از این ســفر را گفت وگو با مقامات ایرانی درباره مســائل سیاســی، اقتصادی، 
ترانزیتی و مهاجران افغان در جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد. امیرخان متقی 
و هیات همراه طالبان در جریان این ســفر با برخــی از مقامات ایرانی از جمله 
»احمد وحیدی« وزیر کشــور و »علی اکبر ولایتی« مشــاور مقام معظم رهبری 
در امور بین الملل دیدار و گفت وگو کرد. متقی همچنین در حاشــیه سفر خود به 
تهران با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه و »حسن کاظمی قمی« نماینده 
رئیس جمهور ایران در امور افغانســتان دیدار و درباره مســائل مختلفی از جمله 
روابط دوجانبه¬ اقتصادی و سیاســی میان افغانستان و ایران، افزایش پروازها، 
ترانزیت زمینی و سایر تسهیلات و فراهم آوری تسهیلات برای مهاجرین افغان 

بحث و تبادل نظر کرد.

وزیر خارجه طالبان دیدار با »احمد مسعود« در تهران را تایید کرد
وزیر امور خارجه دولت موقت طالبان اعلام کرد که »امیرخان متقی« در سفر 
خود به تهران با »احمد مسعود« و »اسماعیل خان« دیدار و گفتگو کرده است. 
امیرخان متقی، وزارت امور خارجه دولت موقت طالبان که عصر روز شنبه )18 
دی( در راس هیاتــی برای گفتگو با مقامات ایران به تهران ســفر کرده بود، 
امروز به کابل بازگشت. وی تایید کرد، در سفرش به ایران، با »احمد مسعود« 
و »اســماعیل خان« دیدار و گفت وگو کرده اســت. »بــلال کریمی« معاون 
ســخنگوی طالبان در این باره گفت، در این دیدار، به آن ها اطمینان داده شده 
که می توانند بدون هیچ نگرانی به کشور خود بازگردند. به گزارش فارس، روز 
گذشــته اخباری، مبنی بر دیدار وزیر خارجه طالبان و احمد مسعود در تهران 

منتشر شد که پس از آن سخنگوی جبهه پنجشیر آن را تکذیب کرد.

انتقاد رسانه مجلس از تیتر  روزنامه دولت
خبرگزاری مجلس از تیتر روزنامه ایران درباره اتفاقات روز گذشته مجلس انتقاد 
کرد. خبرگزاری خانه ملت نوشــت: روزنامه ایــران تیتر یک خود را به تصویب 
کلیات بودجه در مجلس اختصاص داده و نوشــته است: »تکلیف دوباره دولت به 
حذف ارز ترجیحی.« این موضع عجیب در حالی است که اولا حذف ارز ترجیحی 
در لایحه دولت بوده؛ به ایــن معنی که دولت موافق حذف ارز ترجیحی بوده و 
آن را در صراحتا لایحه بودجه گنجانده و عجیب اســت رســانه دولت از آن بی 
اطلاع باشــد. ثانیا غیر از مخالفان کلیــات بودجه حتی نمایندگان موافق کلیات 
هــم مثل بحرینی، زارع و... تصریح کردند، تصویب کلیات مشــروط به اصلاح 
این مسأله در بررســی جزئیات است و تصویب کلیات به معنی موافقت مجلس 
با پیشنهاد دولت درباره حذف ارز ترجیحی نیست. دیروز دیوان محاسبات درباره 
حــذف این ارز تاکید کــرد که به برنامه دقیق نیاز اســت و پورابراهیمی رئیس 
کمیســیون اقتصادی مجلس نیز که از موافقان کلیات بودجه بود، خاطرنشــان 
کرد که برنامه دولت درباره حذف این ارز کامل نیســت و باید کامل شــود.ثالثا 
میرکاظمــی بعنوان نماینده دولت در برابر انتقاد نماینده ها از حذف ارز ترجیحی 
دفاع کرد و از نماینده ها خواســت توجه کنند که بــه دلیل درآمد ارزی ناکافی 
ناشی از تحریم ها، دولت ناچار به حذف ارز ترجیحی است. به نظر می رسد رسانه 
رســمی دولت به جای تلاش برای انداختن بار تصمیم دولت به دوش مجلس، 
کمک کند تا مجلس و دولت با همکاری یکدیگر، چالش ســاخته شــده توسط 
دولت قبل  در  این  زمینه را با بهترین تدبیر حل کنند.  اکنون که معیشت مردم که 
 خط قرمز مجلس و دولت اســت، محل مناسبی برای تقابل رسانه ای یا فرافکنی

 نیست./

دفاع موسویان از سیاست خارجه دولت رئیسی
دیپلمات پیشــین ایران با اشــاره به تلاش های هاشمی رفســنجانی در تاریخ 
انقلاب در حوزه بین الملل، سیاست های خارجه دولت رئیسی را در راستای حل 

و فصل مشکلات اقتصادی کشور دانست.
در قسمتی از یاداداشت موسویان آمده است:...اصول سیاست خارجی هاشمی بر 
مبنای عدم تشــنج با آمریکا، روابطی نرمال با اروپا و غرب، روابطی همه جانبه با 
قدرت های بلوک شرق و ایجاد اتحاد منطقه ای با کشورهای همسایه بود؛ ضمن 
اینکه او در همه محورهای فوق، به توســعه روابط اقتصادی اولویت بخشــیده 
بود. او در قامت رئیس مجمع تشــخیص مصلحت هم همین سیاست را تشویق 
می کرد که کمک های او برای حل بحران هسته ای و توافق برجام نمونه آشکار 

آن است.

وی در ادامه نوشــت: معتقدم سیاست جناب رئیســی برای مهار تشنج با جهان 
غرب با احیای برجام، بهبود روابط با عربســتان و کشورهای حوزه خلیج فارس، 
ســفر چند هفته آینده ایشــان به مســکو و توســعه روابط با قدرت های بلوک 
شــرق، در حقیقت استمرار سیاست های متعادل در راستای حل وفصل مشکلات 

اقتصادی کشور است.

دفاع روزنامه کیهان از روسیه و چین در مذاکرات هسته ای
انتقادات برخی اصلاح طلبان به شــیوه مذاکرات هســته ای در دولت رئیسی، 

واکنش روزنامه کیهان را در پی داشت.
در قســمتی از یادداشــت روزنامه کیهــان آمده اســت:مدعیان اصلاحات طی 
ســال های گذشــته به نه تنها به اروپا اعتماد کردند بلکــه به آمریکا هم خوش 
بین بودند. همین اعتماد و خوش بینی غیرمعقولانه هشــت سال مدیریت کشور 
را معطــل برجام کرد. آنها حالا می گویند چین و روســیه هم مثل اروپا غیرقابل 
اعتماد هســتند و دلیلشان حمایت این دو کشور از ایران در مذاکرات وین است. 
نکتــه اصلی ان اســت که طرفی که زیــر برجام زد آمریکا بــود و طرف هایی 
 هــم که حامی و هــوادار آمریکا بودند، کشــورهای آلمان، انگلیس و فرانســه 

بودند.

پاسخ سفیر ایران به افرادی که می گویند »روس ها قابل اعتماد نیستند«
کاظم جلالی: برخی از دوستان در داخل کشور مرتب مطرح می کنند که روس ها 
قابل اعتماد نیســتند و یا این موضوع را مطرح می کنند که روســیه کسی است 
که ما در گذشــته این همه با آن مساله داشته ایم. من فکر می کنم چهار دوره در 
روســیه را، ما باید از هم تفکیک کنیم. دوره اول دوره تزاری اســت که در این 
دوره ســوابقی وجود دارد که این ســوابق برای ما بسیار بد است و بخشی از آن 
برمی گردد که در آن زمان ســردمداران حکومتی در داخل ایران حتی برای یک 
سفر خارجی جهت تفریح به برخی از کشورها امتیاز می دادند از جمله به روسیه، 
انگلیس و یا کشورهای دیگر و اصلا جمهوری اسلامی ایران ایجاد شده به خاطر 
بخشــی از همین نقدهایی که در تاریخ وجود داشته است. سفیر ایران در مسکو 
با بیان اینکه دوران دیگر در روســیه دوران اتحاد جماهیر شوروی است. در این 
دوران جمهوری اســلامی ایران علیه مبانی اتحاد جماهیر شوروی شکل گرفت، 
چون آنها شــعارهایی می دادند همچون اینکه »دین افیون توده هاست« و مبانی 
جمهوری اســلامی ایران با مبانی اتحاد جماهیر شــوروی مغایرت داشت. یک 
دوران دیگر، دوران فروپاشــی جماهیر شوروی و دهه 90 است که در آن دوران 
شاهد این هســتیم که تلاش می شود که روسیه ماه عسلی را با غربی ها داشته 
باشــد و به غرب نزدیک شود و اکنون می توانیم بگوییم که دوران پوتین از سال 
2001 به بعد تا اکنون،دوران واکنشی به دهه قبل است و در این دوران تاکید بر 
روسیه مقتدر و متحد می شود که می خواهد در عرصه جهانی حضور داشته باشد 
و با یکجانبه گرایی مخالف است. وی با تاکید بر این که بنابراین دوستان باید این 
دوران ها را با یکدیگر تفکیک کنند در بخشی دیگر از صحبت های خود در این 
ارتباط افزود: مگر در جنگ جهانی دوم، روس ها با آلمان ها درگیر نشــدند و یا 
آلمان ها با روس ها درگیر نشدند و بین این دو درگیری ایجاد نشد؟ خود روس ها 
می گویند 25 میلیون تن در این جنگ کشــته شدند، آیا امروز روس ها و آلمان ها 
با هم ارتباط ندارند و بر روی پروژه های مشترک با یکدیگر همکاری نمی کنند؟ 
مگر ایران مرزهایش به طرف شــرق از دست نرفت؟ مگر ما یک روزی تا هند 
وســعت جغرافیایی مان نبود، پس چرا ما از این طرف واکنشی نشان نمی دهیم؟ 
مگر کلی از مرزهای ما را انگلیســی ها از بین نبردند؟ پس چرا در برابر انگلیس 

خیلی ها، واکنششان به تندی واکنش به روسیه تزاری نیست.

در حاشیه
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وام مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون تومان شد
مدیرکل مســکن روستایی بنیاد مســکن گفت: پیشنهاد 
افزایش سقف تسهیلات مسکن روستایی تا 200 میلیون 

تومان در شورای پول و اعتبار تصویب شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از پژوهشکده 
پولی و بانکی، رضا حمیدی با بیان جزئیات تسهیلات طرح 
ویژه نوسازی و بهسازی مســکن روستایی و بازپرداخت 
اقســاط این وام افزود: افزایش ســقف تسهیلات مسکن 
روســتایی تا 200 میلیون تومان با تسهیلات یارانه دار در 
دســتور کار است و پیشــنهاد افزایش سقف تسهیلات تا 
200 میلیون تومان در شورای پول و اعتبار تصویب شده 
است. مقرر شده تا تسهیلات یارانه دار مسکن روستایی با 
نرخ سود 5 درصد به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
و همچنیــن طرح ویژه نوســازی و بهســازی واحدهای 
مسکونی روســتایی پرداخت شود. مازاد این تسهیلات تا 
ســقف 250 میلیون تومان با نرخ ســود آزاد و 18 درصد 

محاسبه خواهد شد.
مدیرکل مسکن روســتایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

توضیح داد: تســهیلات به تناوب در سال های گذشته با 
افزایش همراه بود. هم اکنون رقم تسهیلات 100 میلیون 
تومان اســت که با مجمــوع دوران مشــارکت و دوران 

اقساطی 20 ساله، مبلغ اقساط ۷00 هزار تومان است.
وی با یادآوری اینکه اجرای طرح ویژه نوسازی و بهسازی 
مسکن روستایی از ســال 1384 به منظور اجرای قانون 
ساماندهی و عرضه مسکن و همچنین برنامه های چهارم 
تا ششم توسعه برای ارائه تسهیلات ارزان قیمت در دستور 
کار قرار گرفت و ســازمان برنامــه و بودجه مابه التفاوت 
نرخ ســود را تضمین کرد، گفت: در زمــان اجرای طرح 
ویژه بهسازی و مقاوم سازی واحدهای مسکونی روستایی 
۷ درصد واحدها مقاوم ســازی شده بود که هم اکنون این 

میزان به 50 درصد رسیده است.
حمیدی ادامه داد: طبق برنامه مذکور قرار اســت تا سال 
1405 مقاوم ســازی واحدهای ســاختمانی به ۷0 درصد 
برسد و تا پایان 1410، واحدهای مسکونی به میزان 100 

درصد مقاوم سازی شوند.

 افزایش قیمت ها، مطابق مصوبه
 تنظیم بازار 

وزارت صنعــت، معــدن و تجارت اعلام 
کــرد: با توجــه به نظر صریح ریاســت 
جمهــور و مطابق مصوبه ســتاد تنظیم 
بــازار، علاوه بر اعلام فهرســت کالا و 
خدمات هرگونه افزایش قیمت منوط به 
کارشناسی و اخذ نظرات سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان منطبق 

بر ضوابط قیمت گذاری مصوب شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 

نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، با توجه به تاکید رییس جمهور و بنا بر مصوبه ســتاد 
تنظیم بازار به منظور حمایت از حقوق مردم و کنترل قیمت ها، کالا ها و خدمات زیر بر اساس 
نظر کارشناســی ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و تصویب ستاد تنظیم 
بازار انجام می شــود.این گزارش حاکی است بنابر تصمیمات متخذه و با عنایت به ضرورت و 
نقش حاکمیت در کنترل بازار و حسب تاکیدات رییس جمهور و با رویکرد حمایت از مصرف 
کنندگان هرگونه تغییر قیمت اقلام منتخب از طرف دســتگاه های قانونی قیمت گذاری، پس 
از ارایه مســتندات و مدارک مربوطه و انجام محاســبات کارشناسی توسط سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و طرح و تصویب در ستاد تنظیم بازار صورت خواهد گرفت.
ضوابط عمومی قیمت گذاری مصوب هیات تعیین و تثبیت قیمت ها در پورتال این ســازمان 
موجــود بوده و تمامــی واحدها مرتبط باید در تعیین قیمت اقلام خود نســبت به رعایت آن 

اقدام کنند.

 اول بهمن ماه ،آغاز مالیات ستانی
 خانه های خالی 

معاون وزیــر راه از آغاز مالیات ســتانی 
خانه های خالی از اول بهمن 1400 خبر 
داد و گفــت:  اطلاعــات خانه های خالی 
در ســاختار MPLS )الکترونیکی( یا به 
صورت دستی به ســازمان امور مالیاتی 

ارسال می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، »محمود محمودزاده« در 
خصوص مالیات بر خانه های خالی اظهار 

کرد: اخیراً جلســه ای در رابطه با اشــتباه برداشــت و مباحثی که نیازمند هماهنگی بین دو 
مجموعه اســت با رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد.وی ادامه داد: اطلاعاتی که 
تا امروز در رابطه با خانه های خالی به ســازمان امور مالیاتی داده شــده شامل یک میلیون و 
1۷4 هزار واحد بوده اســت.وی با بیان این کــه اطلاعات مربوط به خانه های خالی حقیقی و 
حقوقی به ســازمان امور مالیاتی ارسال شــده است، افزود: قرار شده در اولین فرصت، بخش  
واحدهای حقوقی را ظرف یکی دو روز مجدداً برای ســازمان امور مالیاتی ارســال کنیم.وی 
با اشــاره به این که اطلاعات مذکور در ساختار MPLS )الکترونیکی( یا به صورت دستی در 
اختیار این سازمان قرار خواهد گرفت، اضافه کرد:  تا 30 دی ماه 1400 قانون مهلت داده و از 
اول بهمن ماه وارد صدور قبض های مالیاتی خواهیم شد. این هماهنگی صورت گرفته و همان 

اطلاعات مجدداً ویرایش شده و در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد.

25 درصد گرانفروشی در حبوبات بسته بندی
مواد غذایی  بنکــداران  اتحادیه  دبیرکل 
با بیــان اینکه در بخــش حبوبات گران 
فروشی میشود گفت: حبوبات بسته بندی 
حدود 25 درصد بالاتــر از قیمت واقعی 

خود به فروش می رسد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تســنیم، قاسمعلی حسنی دبیرکل 
اتحادیه بنکــداران مــواد غذایی اظهار 
داشــت: قیمت حبوبات بسته بندی شده 

به ویژه در فروشگاه های زنجیره ای با قیمت های بالایی به فروش می رسد که بسیار بالاتر 
از قیمت واقعی و حتی قیمت جهانی است.

وی افزود: فاصله قیمت واقعی  این محصول با قیمت بسته بندی، حدود بیست و پنج درصد 
است که دریافت این مبالغ توسط واحد های بسته بندی منطقی نیست؛ از طرفی این شرکت 

ها حبوبات را به جای بسته های یک کیلوگرمی در بسته های 900 گرمی عرضه می کنند.
دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی ادامه داد: از دســتگاه های مربوطه بار ها خواسته ایم 
اوزان حبوبات اصلاح شود و به صورت رند نیم و یک کیلوگرم در بازار عرضه شود اما تغییری 
ایجاد نشــده اســت و حبوبات با قیمت گران تر از قیمت های واقعی و از طرفی 10 درصد با 

وزن کمتر به فروش می رسد.
وی تصریح کرد: این اوزان نامتعارف در محصولات دیگری نیز باب شــده است و به طوری 
که رب گوجه فرنگی در بسته های 800 گرمی عرضه می شود که از نظر ذهنی کم فروشی 
به حســاب می آید، زیرا مردم این محصولات را با حساب کالایی یک کیلوگرمی خریداری 

می کنند. 
حســنی با بیان اینکه  در بخش حبوبات گران فروش صورت می گیرد گفت: قیمت حبوبات 
در بازار کشورمان بیشتر از قیمت های جهانی است و با احتساب هزینه وارد کننده، سورت و 

بسته بندی نباید با قیمت های فعلی در بازار فروخته شود.
وی گفت: اختلاف فاحشــی میان قیمت حبوبات بسته بندی و فله به وجود دارد که از دولت 

تقاضا می شود برای رفع این مشکل اقدام می کند.

افزایش سقف پرداخت  در سامانه های بانکی
بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی سقف مبلغ دستور پرداخت پایا را به 100 میلیون 

و کف مبلغ دستور پرداخت ساتنا را به 50 میلیون تومان افزایش داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگــزاری خبرآنلاین، بانک مرکزی اعلام 
کرد: در راستای اجرای دقیق تر رسالت سامانه ساتنا در انتقال وجوه کلان و همچنین مدیریت 
حجم دســتورپرداخت های سامانه یاد شده، از روز شنبه  25 دی ماه 1400 تغییراتی به شرح 

زیر در سامانه های ساتنا و پایا اعمال خواهد شد:
کف مبلغ دستورپرداخت های بین مشتری )C2C( ساتنا، از 150 میلیون ریال به 500 میلیون 
ریال، افزایش خواهد یافت. ســقف مبلغ دســتورپرداخت های پایا، از 500 میلیون ریال به 1 

میلیارد ریال به ازای هر دستورپرداخت، افزایش خواهد یافت.
درخصوص چرخه های تســویه پایا در روزهای عادی )غیرتعطیل رسمی(، چرخه جدیدی در 

ساعت 1۷:45 جهت تسویه دستورپرداخت های غیرشاپرکی افزوده خواهد شد.
ذکر این نکته ضروری است که دستورپرداخت های ساتنا و پایا با مبداء و مقصد بانک مرکزی 
و همچنین دستورپرداخت های مربوط به تسویه وجوه پرداخت یاران، از شمول محدودیت های 
مبلغی ذکر شــده مستثنی هستند. بدیهی است در صورت عدم رعایت کنترل های برشمرده، 

وجه التزام سامانه های ساتنا و پایا اعمال خواهد شد.
در پایان تأکید می شــود، ضمن اطلاع رســانی مناسب به مشــتریان محترم شبکه بانکی، 

تغییرات لازم در سامانه های آن بانک انجام شود.

خبر

صبح امروز وضعیت بازار خودرو را بررسی می کند

 قیمت های بی ترمز!
خودرو  بازار  از  بررسی ها 

ی
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که  است  آن  از  حاکی 
هفته های  همچــون 
و  خریــد  گذشــته 
فروش ها کاهش یافته 
و رکــود بر بــازار حاکم 
به  میان  این  در  اســت. 
این  کارشناســان  عقیده 
گرانی  باعث  آنچه  حوزه 
خودرو و بالتبع رکود بازار 
بــه یک  آن  تبدیــل  و 
کالای سرمایه ای شد، این بود که عرضه آن 
در دو ســال اخیر و بعد از کرونا کم شــد، 
بنابراین واسطه گری در آن زیاد و ارزش آن 

نیز افزایش و قدرت خرید کاهش یافت.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« چندی 
پیش وزیر صمت بیان کــرد قیمت خودرو 
به تدریج تا پایان سال کاهش خواهد یافت. 
سیدرضا فاطمی امین گفته بود: برنامه دقیقی 
مبتنــی بر 9 طرح در ایــن صنعت طراحی 
شــده و به تدریج به سمتی خواهیم رفت تا 
قیمت هــا کاهش یابد و ایــن مهم تا پایان 

سال ملموس خواهد شد.
وی تاکیــد کرد: تــا پایان ســال  بالغ  بر  
100  هزار  دســتگاه  خودرو بیش از برنامه 
پیش بینی شده تولید خواهد شد، ضمن اینکه 
سال آینده تولید خودرو توسط خودروسازان 
بــه بیش از یــک میلیون و ششــصد هزار 
دستگاه خواهد رسید که در آن مقطع دیگر 

قرعه کشی برای خودرو نخواهیم داشت.
رصدها حکایت از تداوم افزایش قیمت 

دارد 
در شــرایط کنونی اما موضوع این است که 
رصدها حکایــت از تــداوم افزایش قیمت 
دارد و قیمــت برخی محصولات به صورت 
کاملا آرام روند صعودی خود را حفظ کرده 

است. به طور نمونه برخی محصولات سایپا 
همچــون پراید 151 پلاس، تیبــا، تیبا2 و 
ساینا S از روز شنبه افزایش قیمتی بین 1تا 
2میلیون تومان داشتند. همچنین پژو 2008 
مدل 1399 از چهارشنبه گذشته تا امروز 50 
میلیون تومان افزایش قیمت داشــته و این 
خودرو در حال حاضر یــک میلیارد و 100 
میلیون تومان قیمت دارد و مدل 1400 این 
خودرو نیز در این مــدت 50 میلیون تومان 
گران شــده و هم اکنون یک میلیارد و 150 

میلیون تومان قیمت دارد. 
خروج بازار از رکود بستگی به ثبات بازار 

ارزی کشور دارد 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
اتومبیل مشــهد در توضیــح وضعیت بازار 
خــودرو در گفتگو با »صبــح امروز« مطرح 
می کنــد: در حال حاضر رکود ســنگینی بر 
بازار حاکم اســت و خرید و فروشــی انجام 

نمی شود.
حمیدرضا حیدری در پاســخ به اینکه »بازار 
خود تابع چه پارامترهایی است؟« می گوید: 
بدون تردید، خروج بازار از رکود بســتگی به 
ثبات بازار ارزی کشور دارد. در شرایط فعلی 

خریدار و فروشنده متحیر مانده اند.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
اتومبیل مشهد ادامه می دهد: پارامتر اثرگذار 
دیگــر بربازار خودرو در بحــث خودروهای 
داخلی موضوع عرضه و تقاضا اســت که در 
تعادل به ســر نمی برد. اگر عرضه به میزان 
نیاز در موعدهای مقرر انجام گردد، قطع به 
یقین بازار به اشــباع خواهد رسید و نوسان 
نخواهد داشــت. همچنین قیمت ها به ثبات 

کنترلی می رسند.
وی تاکیــد می کنــد: اگر خودروســازان به 
تعهدات خود عمل کنند و به موقع خودرو را 
به دست مصرف کننده برسانند، دیگر شاهد 
افزایش قیمت ها نخواهیم بود و ثبات به بازار 

باز می گردد.
زمانی که رقابتی نباشد، بازار انحصاری 

شکل می گیرد
حیدری می افزاید: واردات خودرو نیز اگر به 
نتیجه برســد، رقابت در »قیمت و کیفیت« 
شــکل می گیرد. چراکه تا زمانی که رقابتی 

نباشد، بازار انحصاری است.
وی با اشــاره به اینکه »جمعه بازار خودرو 
بر کســادی کار نمایشــگاه داران تاثیرگذار 
است« می گوید: وقتی بازاری رونق می گیرد 
که خط موازی نداشــته باشد، این در حالی 
اســت که جمعه بازار خودرو، کارکرد موازی 

صنف ما است.
حیــدری اضافه می کنــد: فروشــگاه ها و 
نمایشــگاه های سطح شــهر همه اجاره و 
مالیات پرداخت می کنند، این در حالی است 
که افرادی در این جمعه بازار بدون پرداخت 
هیچ عوارض و مالیاتی کسب درآمد می کنند 
و برای شهرداری درامدزایی ایجاد می کنند.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
اتومبیل مشــهد، در پایانبندی صحبت های 
خود در پاســخ به اینکه »ارزیابی شــما از 

بازار انتهای سال و ابتدای سال آتی چگونه 
نمیتوان  اســت؟« عنوان می کند: متاسفانه 
پیشبینی روشنی داشــت و احتمالا افزایش 
قیمت ها تداوم داشته باشد؛ چراکه نوسانات 

زیاد است و عملا غیرقابل پیشبینی است.
افراد تمایلی برای معاوضه خودرو ندارند

همچنین یک کارشــناس بــازار خودرو در 
گفتگو با »صبح امروز« بیان می کند: در بازار 
کنونی خودرو و در سالهای اخیر با توجه به 
اعمــال تحریم ها و عدم حفظ ثبات ریالی و 
افزایش نرخ تورم طبیعی است که دیگر افراد 
تمایلی برای معاوضه خودرو نداشته باشند. 

 ابراهیم احمدی مــی گوید: در بازار خودرو 
کشــور ما، قیمت هــا متاثــر از فاکتورهای 
مختلفی همچــون نرخ ارز و میزان تورم در 
کنار سیاست های پولی و تیراژ تولید خودرو 

سازان یزرگ است.
وی مطــرح می کند: در این میان، یک آیتم 
حائــز اهمیت در کنترل هر بــازاری تعادل 
عرضه و تقاضا اســت. در حــال حاضر نیز 
تقاضا بیشتر از عرضه است و خواه یا ناخواه 
بسیاری از مشتریان برای تحویل محصول 
در صــف انتظــار قــرار می گیرنــد. همان 
موضوعی که در کشــور ما بویژه در دو سال 
اخیر همواره مورد بحث بوده است. بنابراین 
از آنجایــی که قیمت خــودرو در کف بازار 
تعیین می شــود، هر مانعی در مسیر عرضه 

و تقاضا منجر به خوشحالی دلالان است.
این کارشــناس بازار خودرو بــا بیان اینکه 
»این امر که مصرف کننده واقعی با کاهش 
قدرت خرید مواجه شده کار دشواری نیست« 
می افزایــد: در هفته های اخیر  قیمت خودرو 
همواره رو به افزایش بوده اما از طرفی هیچ 

خریداری در بازار حضور ندارد. 
نمی توانیم قیمت خودرو را کنترل کنیم

وی با اشــاره به آینده نزدیــک بازار خودرو 

ابراز می کند: با توجه به نوسان ارز، هر چقدر 
هم تلاش کنیم نمــی توانیم قیمت خودرو 
را خیلــی کنترل کنیم و به ثبات برســانیم. 
چراکــه قطعات خودروهــا وارداتی و بالتبع 
واردات به ارز وابسته است. ما نیز برای دور 
زدن تحریم ها مجبور به واردات غیرمستقیم 
قطعات اروپایی از درگاه چین هســتیم که 
همین موضوع نیز باتوجه به بالا رفتن هزینه 
و زمان حمل باعث افزایش قیمت تمام شده 

خودرو می شود.
احمدی بیــان می کند: اگر در ســال آینده 
واردات خودرو بدون پیش شرط انجام شود، 
به مرور بازار نه تنها در حوزه قیمت ها، بلکه 
در خصــوص کیفیت محصولات نیز رقابتی 

می شود.
وی در پایان بنــدی صحبت هــای خــود با 
تاکید بر اینکه »در کشــور ما سیاست های 
کلان اقتصــادی و پولی نیازمند تجدید نظر 
هســتند« تصریح می کند: بــه نظر می آید 
چنانچه در آینده همان مســیر سیاست های 
نادرســت گذشته دنبال شــود، نه تنها این 
رکود ادامه خواهد داشت بلکه سبب افزایش 

چندباره قیمت خودرو نیز خواهد شد.

احمدی: در بازار 

خودرو کشور ما، قیمت ها 

متاثر از فاکتورهای مختلفی 

همچون نرخ ارز و میزان 

تورم در کنار سیاست های 

پولی و تیراژ تولید خودرو 

سازان بزرگ است

حیدری: اگر عرضه به 

میزان نیاز در موعدهای مقرر 

انجام گردد، قطع به یقین 

بازار به اشباع خواهد رسید 

و نوسان نخواهد داشت. 

همچنین قیمت ها به ثبات 

کنترلی می رسند

واردات ۱.۶ میلیارد دلاری دارو با ارز ۴۲۰۰ بررسی راههای جایگزین حذف ارز ترجیحی در کمیسیون تلفیق 

در ســال جــاری تاکنون بیــش از 1.۶ میلیــارد دلار دارو، 
تجهیزات و ملزومات پزشکی با ارز ترجیحی وارد ایران شده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، با وجود 
محدود شدن لیســت دریافت کنندگان ارز ترجیحی در چند 
ســال گذشته، همچنان بخشی از دارو، تجهیزات و ملزومات 
پزشکی مشــمول دریافت این ارز است و در کنار شش قلم 
گندم، جو، ذرت، کنجاله سویا، دانه های روغنی و روغن خام 

با ارز 4200 تومانی وارد می شود.
این در حالی اســت که بررســی آمار گمرک ایران در رابطه 
با واردات کالاهای اساســی  نشــان می دهد که در 9 ماهه 
امسال، 20.1 میلیون تن به ارزش بیش از 11.1 میلیارد دلار 
با ارز ترجیحی وارد کشور شده است. از واردات صورت گرفته 
1۶ هــزار و 2۷4 تــن به ارزش بالغ بر یــک میلیارد و ۶۷۶ 
میلیون و 980 هزار دلار مربوط به دارو، تجهیزات و ملزومات 

پزشکی است.
میزان واردات دارو در 9 ماهه امســال نسبت به سال گذشته 
42 درصد از لحــاظ وزن و 3۶ درصد از نظر ارزش افزایش 

دارد.
در جریان حذف ارز 4200 تومانی بارها بحث تداوم پرداخت 
به دارو مطرح بوده اما آنچه که سازمان برنامه و بودجه اعلام 
کرده اســت، از این حکایت دارد کــه حتی برای دارو هم در 
سال آینده پرداخت نرخی با 4200 تومان به وارد کننده وجود 
نخواهد داشت و این یارانه به نوعی دیگر و از طریق بیمه ها 
در دســترس مردم قرار خواهد گرفت که البته هنوز جزئیات 

این برنامه دولت مشخص نیست.

ســخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی، 
گفت: بــه دلیل عدم تمایــل دولت برای ادامه اســتفاده از 
ارز ترجیحــی،   راهکارهای جایگزیــن ارز 4200 تومانی در 
کمیسیون بررسی شــد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا، »رحیم زارع« درباره نشســت روز دوشــنبه 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران 
گفت: در جلسه امروز رییس ســازمان برنامه و بودجه، وزیر 
جهاد کشــاورزی و معاونان وزیر بهداشت دلایل دولت برای 
حذف ارز 4200 تومانی را ارائه دادند.ســخنگوی کمیسیون 
تلفیق بودجه مجلس شــورای اســلامی افزود: به دلیل عدم 
رعایت عدالت،   تورم زا بودن و عدم شفافیت مالی ارز 4200 
تومانی، دولت مایل به ادامه این مســیر نیست و کمیسیون 

تلفیق درپی راههای جایگزین در این باره است.
زارع، خط قرمز کمیسیون تلفیق را معیشت مردم عنوان کرد 
و گفت: در جلسات کمیســیون،  راهکارهایی مبنی بر اینکه 
چگونه کالا به دست مردم برسد، شیوه های جبرانی نقدی یا 

غیرنقدی دولت پس از حذف ارز 4200 تومانی بررسی شد.
وی ادامه داد:  نظر کمیســیون تلفیق ارائه راهکار فقط برای 

۶ قلم کالایی که ارز ترجیحی به آنها تعلق می گرفت نیست 
بلکه 30 قلم کالا که شــامل ارز ترجیحی می شدند،   مدنظر 
کمیسیون اســت. البته در صورت حذف ارز ترجیحی، دولت 
باید نظارت کامل و موثری داشــته باشــد تا کالا به صورت 

آسان و فراوان در اختیار مردم قرار بگیرد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه خاطرنشان کرد: از ابتدای 
هفتــه آینده جزییات لایحــه بودجه از ماده یــک آن آغاز 
خواهد شد و در جلسه عصر کمیسیون هم موضوع حذف ارز 

ترجیحی پیگیری می شود.
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درخواست»دستگیری« معتاد آزارگر خانواده، 
عمده علت تماس  با خط ملی  اعتیاد

رئیس مرکز توســعه پیشــگیری و درمان 
بهزیســتی کشور ضمن  ســازمان  اعتیاد 
تشــریح میزان تماســها با خط ملی اعتیاد 
طی 9 ماه ســال جاری بیان کرد: از میان 
تمــاس گیرندگان، 83.2 درصــد آنها زن 
بوده اند. فاطمه رضوان مدنی در گفت وگو با 
ایسنا، ضمن تشریح میزان تماس های خط 
ملی اعتیاد طی 9 ماه ســال جاری، اظهار 
کــرد: 350 هزار و 2۶1 نفر تا پایان آذرماه 

سال جاری با خط ملی اعتیاد تماس گرفته اند و به این ترتیب تا پایان آذر به 95.۷۷ درصد تماس 
گیرندگان پاســخ داده شده اســت. به گفته وی، از میان این تماس گیرندگان، 83.2 درصد زن 

بوده اند و مادران و همسران بیشترین تماس گیرندگان زن را تشکیل داده اند. 
رضوان مدنی در پاسخ به این ســوال که تماس گیرندگان بیشتر درخصوص چه مواردی سوال 
داشــتند بیان کرد: از بین مواد اعتیادآور، بیشترین سوال به ترتیب اولویت درباره ماده اعتیادآور 
گل، شیشه و تریاک بوده است. رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی 
این را هم گفت که شایع ترین سوالات و درخواستها در ماه گذشته به ترتیب مربوط به درخواست 
دســتگیری معتادی که در منزل باعث آزار و اذیت خانواده می شود، ادامه درمان معتادانی که به 

کرونا مبتلا هستند و درخواست راهنمایی برای انتخاب مرکز درمان اعتیاد بوده است.

پلیس فتا هشدار داد

کلاهبرداری با نام سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور از سرشماره های متفرقه

مجرمان ســایبری با ارســال پیامک های 
تهدیــد آمیز به هموطنان بــا نام و عنوان 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور مترصد 

کلاهبرداری از آنان می باشند.
براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی پلیس 
فتا، سرهنگ رامین پاشایی در تشریح این 
خبر گفت: براساس رصدهای صورت گرفته 
در فضای مجازی و گزارشــات دریافتی از 
شهروندان گرامی مشخص گردید مجرمان 

ســایبری در ترفندی جدید با سوء اســتفاده از نام و اعتبار سامانه ملی املاک و اسکان کشور با 
ارســال پیامک های تهدید آمیز به هموطنان مبنی بر تعیین تکلیف واحدهای مسکونی خالی و 
ابلاغ بخشنامه های قانونی سازمان مالیاتی کشور مترصد هدایت هموطنان به لینک های جعلی 
و آلوده به منظور ایجاد دسترســی غیرمجاز به گوشی تلفن همراه فریب خوردگان و یا برداشت 

غیرمجاز از حساب های مالی آنان هستند.
این مقام انتظامی در ادامه افزود: در این شــیوه کلاهبرداری مجرمان سایبری با ارسال پیامک 
از شــماره تلفن های شخصی خود از اپراتورهای مختلف تلفن همراه به هموطنان همانند سایر 
شیوه های کلاهبرداری مشابه سوء استفاده با نام و اعتبار سازمان ها و واحدهای اجرای کشوری 
پــس از هدایت فریب خــوردگان به لینک های جعلی و آلوده که در ذیل متن پیامک ارســالی 
قرار داده شده اســت زمینه دسترسی غیرمجاز به گوشی تلفن همراه از جمله پنل پیامکی تلفن 
همــراه را ایجاد نمــوده و با خواندن پیامک های ورودی به گوشــی تلفن فریب خوردگان و یا 
ارســال پیامک های کلاهبرداری از طریق تلفن همراه آنان، مترصد برداشت غیرمجاز از حساب 
مالی و همچنین گســترش شگرد مجرمانه خود هستند که خوشبختانه با هوشیاری همکاران در 
مجموعه پلیس فتا این شــیوه و شگرد مجرمانه بلافاصله احصاء و ضمن مسدود سازی تعدادی 
شــماره تلفن و شماره حساب بانکی از مرتکبین اقدام انتظامی و قضائی در جهت برخورد با این 

متهمین در جریان هستند.
سرهنگ پاشایی به هموطنان توصیه نمود: به هیچ عنوان فریب این ترفند کلاه برداری مجرمان 
ســایبری را نخورند و همواره آگاه باشند که ارســال پیامک با نام سامانه ملی املاک و اسکان 
کشــور با شــماره پوششــی با نام V.Maskan  به هموطنان واجد شــرایط ارسال می گردد و 
آدرس دقیق ســامانه مذکور amlak.mrud.ir بدین شــکل بوده و به هیچ عنوان سازمان های 
اداری و اجرائی کشــور به جهت ابلاغ دســتورالعمل های جاری و یا ســایر اطلاع رسانی ها از 
شــماره تلفن های شخصی و یا پیام رسان واتســاپ استفاده نمی نمایند پس در صورت مواجه با 
این گونه پیامک ها که از طریق شــماره تلفن های شــخصی و یا از طریق پیام رسان واتساپ 
برای شــما ارســال می گردد توجه ننموده و مراتب را از طریق سایت رسمی پلیس فتا به نشانی 

cyberpolice.ir  گزارش نمایند.

آب مجازی؛ آبی که بی سر و صدا هدر می رود
در شــرایطی که کشور ما در وضعیت تنش 
آبــی قرار دارد و محیط زیســت با پرداخت 
نشدن حق آبه اش دست و پنجه نرم می کند، 
قطره قطــره آب موجود در این ســرزمین 
اهمیتــی صدچندان دارد. یکــی از مواردی 
که مصــرف آب در آن مقدار قابل توجهی 
دارد، آب مجازی اســت. یک عضو هیئت 
مدیــره انجمن آب و خاک پایدار ایرانیان بر 
اهمیت توجه به این موضوع تاکید می کند.

به گزارش ایســنا، کشور ما در نیم قرن اخیر درگیر مشــکلات آبی و خشکسالی شده و دریاچه ها، 
تالاب ها و خاک ما از عطشی طولانی رنج می برند. بارش های موقت که گهگاهی چند جرعه آب 
در گلوی خشک شده تالاب ها می ریزند، نمی توانند دوای درد مزمنی کم آبی و خشکسالی باشند. در 
این سال ها راهکارهای زیادی برای کنترل این چالش پیشنهاد شده که همه در جایگاه خود قابل 
تامل و مهم هســتند. یکی از راه حل های مطرح شده استفاده از »آب مجازی« است. آب مجازی 
مقدار آبی است که یک کالا یا یک محصول کشاورزی در فرایند تولید مصرف می کند تا به مرحله 
نهایی برسد. در شرایطی که کشور ما در وضعیت تنش آبی به سر می برد و حق آبه تالاب ها به طور 
کامل تامین نمی شــود، بهتر اســت تولید محصولات پرآب بر مورد بازنگری قرار بگیرد. محســن 
موســوی با اشاره به اهمیت آب مجازی می گوید: کشور ما باید برای واردات آب مجازی از طریق 
محصولات پرآب بر برنامه ریزی کند.   محســن موسوی خوانساری در گفت و گو با ایسنا با اشاره 
به وضعیت تنش آبی در کشور خاطرنشان کرد: کشور ما از نظر مصرف آب در حالت تنش شدیدی 
قرار دارد. بر اثر این تنش شدید، برخی از تالاب های ما خشکیده اند و ما باید حق آبه  آن ها را تامین 
کنیم. برای تحقق این هدف لازم است 20 درصد از مصارف آب های سطحی در بخش کشاورزی 
کم شــود.وی با اشــاره کســری مخزن و کمبود منابع آب زیرزمینی ادامه داد: در زمینه  آب های 
زیرزمینی نیز کســری مخزن ما به 140 میلیارد متر مکعب می رسد. این کسری طی دهه ها ایجاد 
شــده است و هر سال به آن افزوده می شود. سالانه 5 میلیارد متر مکعب اضافه برداشت داریم در 
حالی که در مجموع باید 30 درصد از مصارف چاه های مجاز و غیرمجاز کشاورزی در سطح کشور 
)40 میلیارد متر مکعب( کاســته شود. امسال و سال آینده باید 20 تا 30 درصد مصارف کشاورزی 
به ناچار کاهش پیدا کند تا پایداری ســرزمین و تاب آوری محیط زیست حفظ شود.موسوی ضمن 
تاکید بر تاثیر کنترل مصرف آب بر میزان تولیدات کشــاورزی گفت: به علت کاهش منابع آب و 
کاهش تولید مواد غذایی ما با کسری 30 درصدی مواد غذایی مواجه خواهیم شد. این کسری باید 
از طریقی جبران شــود. جبران این کسری 30 درصدی، به سه روش ممکن است.وی با اشاره به 
روش های موجود برای کنترل میزان تولید محصولات کشــاورزی اضافه کرد: روش اول افزایش 
بهره وری اســت. این راه شــامل مواردی مانند افزایش راندمان آبی و مدیریت مسائل مربوط به 

شرایط کشت و برداشت و کنترل آب در کشاورزی می شود.

 

خبر

وزیر آموزش و پرورش:

سهمیه استخدام ۳۴هزار نفری دریافت کرده ایم
وزیر آموزش وپرورش درباره ساماندهی و جذب نیروی انسانی گفت: سهمیه 
استخدام 34 هزار و 800 نفری دریافت کرده ایم که به زودی فراخوانش اعلام 

می شود تا این افراد از طریق آزمون استخدامی جذب آموزش وپرورش شوند.
یوسف نوریاظهار کرد: رکن رکین وزارت آموزش وپرورش برای ارائه خدمات 
قوانین  و  تأکیدات  علی رغم  هستیم  شاهد  امروزه  است.  معلم  دانش آموز،  به 
انجام  از مسیر دانشگاه فرهنگیان و رجایی  انسانی غیر  نیروی  موجود، ورود 
شده است. تربیت معلم یک فضایی دارد که افراد پذیرفته شده را تبدیل به یک 

معلم می کند.
وی ادامه داد: مسیر جذب نیرو این دو دانشگاه هستند. در کنار پذیرش افراد 
برگزار می شود که  نیز  استخدامی  آزمون  از طریق کنکور سراسری، هرساله 
افراد پذیرفته شده باید در دوره های مهارت آموزی دانشگاه فرهنگیان شرکت 
کنند که موسوم به ماده 28 اساسنامه دانشگاه فرهنگیان است. اکنون سهمیه 
استخدام 34 هزار و 800 نفری دریافت کرده ایم که به زودی فراخوانش اعلام 

می شود تا این افراد از طریق آزمون استخدامی جذب آموزش وپرورش شوند.
وی با بیان اینکه در سال 88 مجلس مصوبه ای در قالب قانون تعیین تکلیف 
و  سوادآموزی  نهضت  آموزشیاران  حق التدریس ها،  چون  افرادی  جذب  برای 
غیره را از سر گذراند که از آن زمان 12 اصلاحیه هم در مجلس به آن خورد 

و این افراد جذب شدند. اما اکنون خواسته ایم کارگروه نیروی انسانی فعال و 
برنامه جامع نیروی انسانی تدوین شود که دو مرحله گذر برای سال آینده و 

یک مرحله بلندمدت دارد که بیشتر در راستای برنامه هفتم توسعه باشد.

وزیر آموزش وپرورش درباره برنامه آموزش های حضوری گفت: کاری که انجام 
 94 به  نزدیک  داریم.  منطقه  کشورهای  در  خوبی  وضعیت  بود  بی نظیر  شد 
را دریافت  اول واکسن و حدود 80 درصد دز دوم واکسن  درصد معلمان دز 

کرده اند. آمار واکسیناسیون دانش آموزان هم کمی پایین تر است.
وی ادامه داد: از روز اول که آمدم این موضوع را به استان ها منتقل کردیم  و 
در بازگشایی ها جدی بودیم، نه اینکه پروتکل های ستاد کرونا رعایت نشود، 
امتحانات هم حضوری  انجام شد و حتی  پروتکل ها  رعایت  با  کار  این  بلکه 
برگزار شد. اکنون مدارس روستایی باز هستند و میزان استفاده از شبکه شاد به 
44 دقیقه در روز رسیده است. زمانی که به وزارت آموزش وپرورش آمدم آمار 
استفاده از شاد 90 دقیقه در روز بود و نشان می دهد که مدارس ما باز شده اند 

و فعالیت حضوری دارند.
الکترونیکی و یادگیری تلفیقی  با بیان اینکه قرارگاه حکمرانی یادگیری  وی 
تشکیل شده تا دانش آموزان برای بازگشت حضوری به مدرسه آمادگی کسب 
کنند، به طرح مدرسه هوشمند اشاره و اظهار کرد: طرح هوشمندسازی مدارس 
را از سال های 90 و 91 آغاز کردیم و در سال 1392 طرح توزیع تبلت در برخی 
مدارس تهران به صورت پایلوت اجرا شد که با انتقاد برخی از افراد روبرو شد 

و درنهایت به محض ورود کرونا، مجبور شدیم از همان طرح استفاده کنیم.

گزارش صبح امروز از آسیب های کودکان در حوزه آموزش مجازی:

آموزش آنلاین ابزار آسیب و خشونت علیه کودکان
ســرویس اجتماعی / آموزش آنلاین، یکی 
از بحث هــای جدیدی اســت کــه اگر چه 
زیرساخت های آن سال ها پیش فراهم شده 
بود اما تــا آمدن بیماری کرونا، هیچ کس به 
طور جدی به آن فکر نمی کرد. دســت کم 
در کشــور ما، حتی نرم افزارهــای لازم نیز 
تدارک نشــده بود و به همین خاطر، مردم، 
اولیای آموزشی، مسؤولان و حتی کودکان، 

غافلگیر شدند.
نبود گوشــی و تبلت کــه لازمه ی آموزش 
آنلاین بود، اولین مشــکل ســخت افزاری 
پیش آمده بود که در خیلی موارد حل نشد و 
هزاران دانش آموز در سطح کشور از تحصیل 

بازماندند.
امــا مهم تــر از این داســتان، آســیب یا 
آســیب هایی بــود که ممکن بــود آموزش 
آنلاین برای کودکان و خانواده ها ایجاد کند.

در این گزارش، گفتگوهایی با چند کارشناس 
در این زمینه انجام دادیم که هر کدام از نگاه 

تخصصی خود به این موضوع اشاره دارد.
مسؤولان باید راه حل جامع تری 

بیندیشند
به گفته  معاون اجتماعی بهزیستی خراسان 
رضوی، آموزش آنلاین، آســیب های حوزه 
کودکان و از جمله، خشــونت خانگی علیه 

کودکان را افزایش داده است.
شهره شاهرودی می گوید: آموزش مجازی، 
آســیب های زیادی برای خانواده و کودکان 
در بر داشــته که خشــونت علیه کودکان، 
کــودک آزاری روانــی و جســمی، کاهش 
بار علمی و ایجــاد تناقض های محیطی از 

جمله ی این آسیب ها می باشد.
وی بــا بیان اینکــه آموزش مجــازی در 
محیط رشــد بیماری کرونا و شرایط خاص 
دو سال گذشــته، اجتناب ناپذیر بوده خاطر 

نشــان می کند: ما به عنــوان حافظ منافع 
حقــوق کودکان، باید مســائل و حواشــی 
آموزش مجازی را بیان کنیم تا مســؤولان 
و برنامه ریزان، راه حلی برای این مشــکل 

بیابند.
وی با یادآوری اینکه مشکل کرونا کماکان 
ادامه دارد و سویه های جدید این ویروس به 
مــا می گوید که این اوضاع احتمالا در آینده 
نیــز ادامه دارد اضافه می کند: باید راهکاری 
بیندیشــیم که هم آموزش حضوری باشــد 
و هم ضوابط و پروتکل های بهداشــتی در 

حداکثر ممکن رعایت گردد.
وی ادامــه می دهد: پیــش از این، مدارس 
کشــور با 18 میلیــون دانش آموز در ســه 
شــیفت اداره می شدند و امروز که با کاهش 
جمعیت دانش آموزی، همان فضا و ظرفیت 
در اختیار کشور اســت می توان به گونه ای 
برنامه ریزی کرد که آمــوزش در فضاهای 
خلوت مدرسه ای و با تعداد کم دانش آموز و 

در شیفت های جداگانه انجام شود.
شــاهرودی تأکید می کند: آموزش مجازی 
و کشــاندن محیط آموزشی به منزل و کنار 
والدین، آســیب هایی برای کودکان و برای 
خانــواده دارد که زیان ایــن نوع آموزش را 

بیش از سود آن می کند.
وی ادامه می دهد: بــه عنوان مثال، بعضی 
والدین به تصــور اینکه نمره دانش آموز قدر 
و منزلت اجتماعی و جایگاه علمی را اضافه 
می کند خودشان به جای دانش آموز امتحان 
می دهند که این مســئله، آسیب های زیادی 
بــه روح و روان کودک و میزان بار علمی و 

فکری او وارد می سازد.
معاون اجتماعی بهزیســتی خراسان رضوی 
می گوید: همچنین مقایســه ای که مادر بین 
کودک خود و ســایر کودکان که در آموزش 

آنلاین حضور دارند انجام می دهد رفتارهایی 
را بروز می دهد که برای کودک آسیب دارد.
تبعات و عواقب گوشی پیشرفته برای 

کودکان
پیشنهاد این کارشناس که سال ها با کودکان 
در حوزه هــای مختلف ســر و کار داشــته، 
می تواند یک راهکار ساده، عملیاتی و مناسب 
را برای کــودکان و خانواده ها ارائه دهد که 
با وجود ادامه ســریال کرونا که شواهد نیز 
نشان دهنده ی آن اســت، بتواند آسیب های 
این حوزه را به نحو چشم گیری کاهش دهد.
راهی  درسی،  متنوع  شــیفت های  برقراری 
بود که ســال ها در مدارس آزموده شــد و 
موفقیت در آن، خودش یک امتحان فراگیر 
در حــوزه ی آموزش عمومی بود که شــاید 
سرمشق  خیلی کشورها هم شد و از طرفی، 
مدارس بســیار زیاد دیگری ساخته شد که 
حــالا تبدیل به مدارس خصوصی شــده و 
با شکل و شــمایل مدل های اروپایی اداره 
می شود.مســؤول دفتر کودکان و نوجوانان 
بهزیســتی خراســان رضــوی در زمینه ی 
آسیب های آموزش آنلاین می گوید: آموزش 
آنلاین نیاز به این داشــت کــه کودکان با 
موبایل و فضای آنلاین، خو بگیرند و مأنوس 
شــوند و حالا که فرصت آموزش حضوری 
فراهم شــده، جدا کردن کودکان از گوشی 
تلفن همراه، کار بسیار دشواری است.فاطمه 
باغانــی می افزاید: برای خانواده ها روشــن 
اســت که اگر کــودکان از ســنین پایین با 
گوشی های پیشــرفته بدون نظارت والدین 
مأنوس شوند چه تبعات و عواقبی در فضای 

مجازی آنها را تهدید می کند.
وی ادامه می دهد: همچنین ســرگرم شدن 
کودکان با گوشی و اپلیکیشن ها و بازی های 
مختلف، تا حدودی آنها را از فضای آموزشی 

دور می کند.
وی خاطر نشــان می کند: اگر قرار اســت 
آموزش مجازی ادامــه یابد و کودک زمان 
آموزش را در خانه باشــد، باید خانواده ها و 
والدیــن مورد آموزش قــرار گیرند و از نظر 
رفتاری، شــیوه ی آمــوزش در خانه، تربیت 
آموزشی و سایر موارد لازم آموزش را ببینند  
و آگاه شــوند که انتظارات اولیاء مدرسه از 
دانش آموزان در چه حدی اســت که فشــار 
بیــش از حد بــه فرزنــدان وارد ننمایند و 

خودشان هم دچار استرس نشوند.
کارشناس مسؤول دفتر کودکان و نوجوانان 
بهزیســتی خراســان رضــوی می گویــد: 
انجمن هــای اولیــا و مربیــان و همچنین 
معلمین و مدیران مراکز آموزشــی می توانند 
نقش مهمی در آموزش والدین و اســتقلال 
فکری و درســی دانش آموزان و نیز شیوه ی 

رفتار آموزشی با کودک داشته باشند.
آسیب دیدگان حوزه کودکان بیشتر شده اند

بحث آسیب های آموزش آنلاین، باید جدی  
گرفته شــود چون خروجی های آن شاید به 
صورت فوری قابل دیدن و متأثر شدن نباشد 
اما در درازمدت، ممکن است فجایعی برای 

خانواده ها و کودکان ببار آورد.
کارشــناس مســؤول دفتر آســیب دیدگان 
اجتماعی بهزیســتی خراســان رضوی نیز 
در این زمینــه می گوید: خشــونت خانگی 
در دوران آموزش آنلایــن افزایش یافته و 
کودکان را دچار آســیب های گوناگون کرده 
اســت.محمد غفــاری زاده ادامــه می دهد: 
بر اســاس گزارش های دریافتــی از مراکز 
آســیب دیدگان، فرار از منزل و آسیب های 
جنســی در دو سال اخیر در بین کودکان رو 

به افزایش گذاشته است.
وی خاطــر نشــان می کند: ایــن امر علل 

مختلفی دارد که ممکن اســت یکی از آنها 
آموزش هــای مجازی و در دســترس قرار 
گرفتن گوشــی های تلفن همراه و همچنین 
افزایش خشونت خانگی علیه کودکان باشد.

جلو دوربین بچه ها را کتك می زنند
یک معلم آنلاین خصوصی نیز در این زمینه 
اظهار می دارد: ما بعضا شــاهد هســتیم که 
والدین، در مقابل دوربیــن کلاس آنلاین، 
فرزندشــان را کتک می زننــد و او را مورد 

شماتت و خشونت قرار می دهند.
مهتاب حسینی می افزاید: پیشرفت تحصیلی 
و علمی در بین کودکان در دوره ی آموزش 
مجازی کاهش یافته و این مطلبی است که 
والدین به آن توجه ندارند و انتظارات شان را 

با آن تطبیق نمی دهند.
وی ادامه می دهد: توقعات و انتظارات نابجا 
از کودکان و بی توجهی به ســطوح مختلف 
اســتعداد های آنان، باعــث رفتارهای نابجا 
و گاها خشــونت آمیز در بیــن خانواده ها و 

بخصوص مادران می شود.
اگر چــه آمــوزش آنلاین، شــاید تنها راه 
ادامــه دادن آمــوزش کــودکان در دوران 
محدودیت هــای کرونایی باشــد اما باید در 
نظر داشته باشــیم که صرف آموزش، برای 
فلســفه ی تعلیم و تربیت که با مدرسه رفتن 

بچه ها معنا می شود، کفایت نمی کند.
کودکان در محیط مدرسه، زندگی اجتماعی 
را تجربــه می کننــد، با همســالان  ارتباط 
برقرار می کنند و بسیاری از آنها جامعه پذیر 
می شــوند. اما در آموزش آنلاین، حتی اگر 
چند هفته یا چند ماه باشــد، کودک انگار در 
زنــدان فرهنگی یا در محصور آموزشــی و 
اجتماعی قرار می گیرد که او را از زندگی در 
محیط واقعی دور می سازد و عواقب و تبعات 

ناخواسته  و نامناسبی ایجاد می کند.

سه طرح شهرداری برای نوسازی بافت های فرسوده توقف ۱۸ خودرو به دلیل دوردور
معاون شهرســازی و معماری شــهرداری تهــران درباره 
برنامه های شــهرداری برای نوسازی بافت های فرسوده 

توضیحاتی را ارائه کرد.
حمیدرضا صارمی در گفت وگو با ایســنا، در مورد وضعیت 
بافت های فرســوده و لزوم احیا آن گفت: بافت فرســوده 
نیاز به حمایت و ارائه مشــوق و تســهیلات در سه حوزه 
مشخص دارد.وی در تشریح حوزه های مذکور به »ضوابط 
ســاخت و ساز« اشاره کرد و گفت: ضوابط ویژه بافت های 
فرسوده و مشوق های ضابطه ای از طرف سازمان نوسازی 
شــهر تهران ارائه شــده و بزودی در معاونت شهرسازی و 

کمیسیون ماده پنج بررسی خواهد شد.
صارمی با اشاره مشوق ها و تسهیلات مالی برای نوسازی 
بافت های فرســوده گفت: شهرداری تخفیف 80 الی 100 
درصــدی عوارض مربوط بــه خود را در محــدوده های 
فرسوده اجرایی کرده است، اما موضوع افزایش تسهیلات 

قابل ارائه به سازندگان و مالکان در بافتهای فرسوده، ودیعه 
اسکان و سایر مشوق ها و تخفیف های مالی دستگاه های 
خدمات رسان مثل آب و فاضلاب و برق به تسریع نوسازی 

کمک خواهد کرد که نیازمند حمایتهای دولت است.
معاون شهرسازی شــهرداری تهران ادامه داد: فرایندهایی 
که در سرعت بخشیدن در صدور پروانه تخریب و نوسازی 
موثــر خواهد بود، می تواند در بافت فرســوده هم بســیار 

اثرگذار خواهد بود.
وی با بیان اینکه محدوده هایی که کمترین میزان نوسازی 
در آنها اتفاق افتاده، محدوده هایی هستند که مشکل ثبتی 
وحقوقی دارند یا تاریخی هستند گفت: در مورد اول نیاز به 
هماهنگی های بین دستگاهی به ویژه نهادهای حکومتی 
دارد و مورد دوم با ارائه و تنظیم ضوابط و مشــوقهای ویژه 
 مرمــت و احیای بافت و ابنیه تاریخــی قابل انجام خواهد 

بود.

معــاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
از توقیف 18 خودروی تقویت شــده در بزرگراه همدانی خبر 
داد که اقدام به دور دور، حرکات مخاطره آمیز و تولید صدای 
ناهنجــار می کردند.به گزارش صبــح امروز به نقل از پلیس 
راهور تهران بزرگ، ســرهنگ علی  همه خانی اظهار داشت: 
18 دســتگاه خودرویی که اقدام به تقویت سیســتم موتور، 
دســتکاری در ارتفاع، صدای ناهنجار، دســتکاری در اگزوز، 
نصب شیشــه دودی کــرده و در بزرگــراه همدانی محدوده 
پژوهش اقدام به دور دور می کردند، توســط تیم های پلیس 
بزرگراه در طــرح مهار پلیس راهور متوقــف و به پارکینگ 
منتقل شــدند.وی افزود: یکی از پرخطرتریــن اقداماتی که 
برخی رانندگان وســایل نقلیه ممکن اســت انجام می دهند 
دســتکاری در وضعیت ظاهری وسایل نقلیه یا تقویت موتور 
خودرو اســت.معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ با تاکید بر اینکه دستکاری و خارج کردن وسیله 

نقلیه از اســتاندارد کارخانه مصداق بارز تغییر وضعیت خودرو 
محسوب می شود، تصریح کرد: برابر قانون خودرو توقیف می 
شــود و شب گذشته این 18 خودرو که بزرگراه همدانی اقدام 
بــه دور دور  و تولید صدای ناهنجار و ایجاد اختلال در نظم 
عبورو مرور و به خطر افتادن امنیت و جان شــهروندان می 

کردند توقیف و به پارکینگ منتقل شدند.
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ورود جشن حافظ به تئاتر و موسیقی 
نخســتین دوره جشن تئاتر و موسیقی علی 

معلم )تندیس حافظ( برگزار می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی جشــن حافظ، امید معلم 
مدیر مجموعه دنیای تصویر و دبیر جشــن 
حافظ اعلام کرد در ســال آینده، نخستین 
دوره جشــن تئاتر و موســیقی علی معلم 

)تندیس حافظ( برگزار می شود. 
در این جشن قرار است در بخش موسیقی، 

آثار ســنتی و پاپ منتشر شــده در یک سال گذشته و همچنین در بخش تئاتر، نمایش های 
روی صحنه رفته طی سه سال گذشته بررسی شود و از میان آنها با رای هیات داوران در هر 

بخش جوایزی به بهترین ها اهدا خواهد شد.
امید معلم در ادامه توضیح داد: برگزاری جشــن »علی معلم« در راستای خواسته این هنرمند 
اســت چرا که او همواره علاقه مند بود جشنی برای تئاتر و موسیقی هم برگزار کند که این 

اتفاق به زودی خواهد افتاد.

یک بازی رومیزی ۴ هزار ساله کشف شد
باستان شناســان در یک منطقه باستانی در 
عمان، یک بازی رومیزی چهار هزار ســاله 

کشف کردند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
پایگاه اطلاع رســانی هریتج دیلی،  از  نقل 
تیمی مشــترک از باستان شناسان لهستانی 
و عمانــی در حفاری های خــود در منطقه 
باســتانی دره قمیره، یک بــازی رومیزی 
سنگی متعلق به 2500 تا 2000 سال پیش 

از میلاد مسیح کشف کردند.
بر روی این بازی رومیزی علائم و سوراخ هایی حک شده است حاوی مفاهیم مشابه با دیگر 
بازی هایی که در دوران عصر برنز انجام می شــد. اگرچه این دست از آیتم ها کمیاب هستند 
اما بازی های رومیزی باســتانی دیگری نیز از بین النهرین، هند و حوزه مدیترانه شرقی کشف 

شده است.
این تیم به سرپرستی پیوتر بیلینسکی )Piotr Bieli¬ski( از مرکز باستان شناسی مدیترانه در 
دانشگاه ورشو و ســلطان البکری، دبیرکل آثار باستانی وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
عمان، این حفاری ها را به عنوان بخشی از یک پروژه موسوم به »مطالعه سکونتگاه های عصر 

برنز و آهن در کوه های شمال عمان« انجام می دهند.
پژوهشــگران در این دور از حفاری ها همچنین شــواهدی از فرآوری مس و چند شیء مسی 
پیدا کردند که نشــان می دهد این ســکونتگاه در تجارت سودآوری که عمان آن زمان به آن 

معروف بود، سهم داشته است.

مثنوی خوانی در استانبول
دوره مثنوی خوانی ویژه دوســتداران شــعر 
و ادبیات فارســی به صورت برخط برگزار 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابــط عمومی بنیاد ســعدی، کوروش 
مقتدری، وابســته فرهنگی ایران و نماینده 
بنیاد سعدی در استانبول در مراسم افتتاحیه 
دوره مثنوی خوانی با اشاره به جهان شمول 
بودن شــعرهای مولانا و مثنــوی معنوی 

گفت: امیدواریم برگزاری این دوره باعث آشــنایی هر چه بیشــتر علاقه مندان با معارف بلند 
انسانی مولانا شود.

او افزود: هدف اصلی از برگزاری این دوره ، آشــنایی شرکت کنندگان و علاقه مندان به مولانا 
بــا روش خوانش صحیح مثنوی و درک معانی لغات دشــوار و برخــی از مفاهیم مثنوی و 

اندیشه های مولانا است.
نماینده بنیاد ســعدی همچنین بیان کرد: دوره مثنوی خوانی با تدریس نســرین سید زوار، از 
اســتادان مرکز آموزش زبان فارسی اســتانبول طی روزهای شنبه هر هفته به صورت برخط 

برگزار می شود.

پیام وزیر ارشاد به پانزدهمین جشنواره ملی 
موسیقی جوان 

محمدمهــدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در پیامی به جشنواره پانزدهم 
موســیقی جوان گفــت: حضور گســترده 
نوجوانان و جوانان از تمام نقاط ایران زمین و 
تنوع حضور از مناطق و اقوام مختلف باعث 
ایجاد رنگین کمانــی از اصالت، خلاقیت و 

توانایی شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
اسماعیلی وزیر  از هنرآنلاین، محمدمهدی 

فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیام خود به پانزدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان آورده است: 
موسیقی همواره یکی از جلوه های هنری جوامع و ملل از آغاز تا کنون و بعنوان یک بلاغت 
موثر روحی، نماینده احساسات عالی و روح ملت ها بوده است. حفظ و پاسداری از این میراث 
بی بدیل که طی سالیان متمادی برگرفته از همزیستی و همراهی فرهنگ ها، باورها و هویت 
اجتماعی مردم این ســرزمین است، به پشتوانۀ پیشینه ی درخشــان و فروزان خود، پایدار و 

پوینده پیش می رود.
شایســتگی و کشف استعدادهای فرزندان ما در هنر موســیقی به پشتوانه همراهی و کسب 
تجربه از محضر اســتادان و پیشکســوتان این عرصه نوید از پایندگی و بالندگیِ موسیقی در 

جای جای ایران زمین است.
در ادامه این پیام آمده است: پانزدهمین برگ از جشنواره ملی موسیقی جوان عرصه درخشش 
نوجوانان و جوانانی اســت که برای ســربلندی و افتخار ایران اســلامی قدم بر می دارند تا 
سفیرانی شایسته برای معرفی هویت فرهنگ و هنر کشور عزیزمان باشند. بی شک این مهم 
با همراهی و مشــارکت اساتید و هنرمندان برجسته و دلسوز در قالب هیأت داوران با رعایت 
اصول حرفــه ای و اخلاقی در داوری ها معنا و اعتبار می یابد، آنان که همواره با حضورشــان 
ضامن و حافظ این برگ زرین هســتند و ما وامدار دلســوزی ها و تجارب ارزنده ی ایشــان 

هستیم.
با آرزوی موفقیت روز افزون هنرمندان شــرکت کننده در این جشــنواره از استادان و داوران 
پانزدهمین جشــنوارۀ ملی موســیقی جوان و زحمات دبیر محترم جشنواره و برگزارکنندگان 

صمیمانه قدردانی می کنم.
پانزدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان به دبیری هومان اسعدی و مشارکت گسترده استادان 
موســیقی ایران با حمایت دفتر موســیقی و معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 

توسط انجمن موسیقی ایران و با همکاری بنیاد رودکی در حال برگزاری است.

خبر

در گفتگوی صبح امروز با کارشناسان مطرح شد

از فرهنگِ کتاب خوانی تا جامعه ی کتاب نخوان
به  رسـانه ها  سال هاسـت 
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در  مختلـف  انحـاء 
تلاش انـد تـا »عادت 
بـه  را  کتاب خوانـی« 
عنـوان یـک فرهنـگ 
بـه جامعه تزریـق کنند و 
بـه  منظـور  ایـن  بـرای 
کـرات از اهمیـت نقـش 
و  ارتقـا  در  کتاب خوانـی 
اعتـلای حیـات اجتماعی 
اقتصـادی  توسـعه ی  و 
گذشـته  سـال های  طـی  گفته انـد.  جامعـه 
شـاهد بوده ایم که نمایشـگاه های  سـالانه ی 
کتـاب، طرح هـای فصلی خریدکتـاب و.. هم 
به صـورت مسـتمر برگـزار شـده اند تـا مردم 
بـه کتاب خوانی تشـویق و ترغیب شـوند اما 
کـه  می دهـد  نشـان  همچنـان  آمارهـا 
سـال  در  کـه  کتـاب  مطالعـه ی  سـرانه ی 
1381 تنهـا ۷ دقیقـه در شـبانه روز برای هر 
شـهروند ایرانـی بـوده، در سـالِ 1399 تنها 
بـه 1۶ دقیقـه در شـبانه روز رسـیده  و لـذا 
رشـد چندانـی نداشـته اسـت. درایـن میـان 
نقـش نهادهـا و مسـئولین فرهنگـی جامعـه 
در نهادینه کـردنِ فرهنگ مطالعه مسـئله ای 
اسـت کـه همـواره غافـل مانده اسـت. یکی 
از ایـن نهادهـا، نهـاد کتابخانه هـای عمومی 
کشـور اسـت کـه بـا هـدف »زمینه سـازی 
بـرای ارتقـا مطالعـه« از سـا ل ها قبـل آغـاز 
نهـاد  مدیـرکل  بـا  اسـت،  کـرده  بـه کار 
خراسـان  اسـتان  عمومـی  کتابخانه هـای 
رضـوی در خصـوص اقداماتـی کـه تاکنون 
سـرانه ی  افزایـش  بـرای  نهـاد  ایـن 
می کنـم،  گفتگـو  داده   انجـام  کتاب خوانـی 
در  سـبزیان  علی اکبـر  حجت الاسـلام 
این بـاره اظهـار می کنـد: نهـاد کتابخانه های 
عمومـی اسـتان بـه عنـوان متولـی اصلـی 
کتاب خوانـی  و  کتـاب  فرهنـگ  ترویـج 
همـواره سـعی بـر آن داشـته بـا برگـزاری 
برنامه هـا و فعالیت هـای کتاب محـور اعم از 
سـطح  در  کتاب خوانـی  نشسـت های 
مـدارس،  و  کتابخانه هـا  اعضـای  مدیـران، 
و   کتـاب  منبـر  کتـاب،  حسـینیه های 
آئین هـای معرفـی و نقـد و بررسـی کتاب با 
حضـور نویسـندگان در موضوعـات مختلف، 
بـر  عـلاوه   ... و  فرهنگـی  مسـابقات 
لبیک گویـی بـه یکـی از دغدغه هـای مقام 

معظـم رهبری)مدظله العالـی( گام موثری در 
و  ترغیـب  و  نهادینه کـردن عـادت مطالعـه 
تشـویق جامعه به سـمت کتاب و کتابخوانی 

بردارد.
امـکان  همچنیـن  می دهـد:  ادامـه  وی 
دسترسـی 4۷ کتابخانـه عمومـی در سـطح 
اسـتان بـه پایـگاه هـای اطلاعاتـی معتبـر 
در راسـتای ارائـه خدمـات مبتنـی بـر وب، 
راه انـدازی کتابخانـه هـای سـیار بـا هـدف 
ارائـه خدمـات کتابخانـه ای بـه مناطـق دور 
افتـاده و کـم برخـودار، برگـزاری جشـنواره 
بزرگتریـن  عنـوان  بـه  رضـوی  کتابخوانـی 
مسـابقه فرهنگـی کتـاب محـور در کشـور، 
تسـهیلگری در راه انـدازی سـالنهای مطالعه 
در اسـتان از جملـه اقدامـات و فعالیت هـای 

انجـام شـده ی دیگـر اسـت.
مردم استان خراسان رضوی کتابخوان تر 

شده اند!
سـبزیان بـا اشـاره بـه آمـارِ برگـزاری برنامه 
در  ویـژه  بـه  کتاب محـور  فرهنگـی  هـای 
ایـام کرونـا توسـط ایـن اداره، معتقـد اسـت 
مـردم اسـتان خراسـان رضـوی کتابخوان تر 
شـده انـد. او شـعارِ اداره کل کتابخانه هـای 
عمومـی خراسـان رضوی در سـال 1400 را، 
»برگـزاری 14000 رویـداد فرهنگـی کتـاب 
محـور« اعـلام کـرد و گفـت: خوشـبختانه 
ایـن  از  ای  عمـده  بخـش  بـه  توانسـته ایم 
هـدف دسـت پیدا کنیـم. علاوه بـر برگزاری 
1400 رویـداد فرهنگـی کتاب محـور شـاهد 
برنامه هـا  ایـن  از  مـردم  بی نظیـر  اسـتقبال 
آمـار  همچنیـن  بوده ایـم.  فعالیت هـا   و 
منابـع امانـت گرفتـه شـده در کتابخانه های 
و  مثبـت  تاثیـر  از  نشـان  اسـتان  عمومـی 
حرکـت رو بـه رشـد افزایـش سـرانه مطالعه 

در جامعـه دارد.
کتاب خوانی بدون اثر و ثمر

جـوان  و  کهنـه کار  نویسـنده ی  دو  بـا   
مدیـرکل  آمارهـای  در خصـوص  مشـهدی 
نهـاد کتابخانه های عمومی اسـتان خراسـان 
رضوی  و اینکه آیا اساسـا این نهاد در مشهد 
توانسـته در افزایـش سـرانه ی کتاب خوانـی 
کاری انجـام بدهـد یـا خیر، گفتگـو می کنم. 
حمیدرضـا سـهیلی، نویسـنده ی صاحب نـام 
مشـهدی کـه بیشـتر از تمامـی آثـارش او را 
بـا کتـابِ وزیـنِ »صدسـال تئاتـر مشـهد« 
می شناسـیم، می گویـد: نهـاد کتابخانه هـای 

عمومـی اسـتان نتوانسـته به درسـتی از پسِ 
ایـن مسـئولیت بـر بیایـد، افزایـش سـرانه 
کـه  می گیـرد  صـورت  وقتـی  کتاب خوانـی 
مـا اثـر و ثمـر آن را در جامعـه ببینیـم. آیـا 
در شـهر مـا ایـن اثـر مشـهود اسـت؟ اگر از 
چنـد نویسـنده سـوال کنیـم کـه »ایـن نهاد 
را  سـوال  ایـن  پاسـخ  حتـی  کجاسـت؟« 
ندارنـد و مطمئن باشـید کـه نمی داننـد نهاد 
کتابخانه هـای عمومی شهرشـان کجاسـت.

ایـن پیشکوسـت تئاتـر ادامه می دهـد: وقتی 
می توانیـم بگوییم سـرانه ی مطالعـه افزایش 
پیـدا کـرده کـه شـاهد تاثیـر آن در جامعـه 
باشـیم و وقتـی می توانیم حـرف از جامعه ی 
خانـواده  هـر  از  کـه  بزنیـم  کتاب خـوان 
حداقـل یـک نفر اهـل کتـاب و کتاب خوانی 
باشـد و بـه نزدیکتریـن کتابخانـه ی محـل 

سـکونت اش رفـت و آمـد داشـته باشـد.
تمرکز روی کتب خاص

جواد ترشـیزی، نویسـنده ی جوان مشـهدی 
او  ابـدی«  »قطـار  کتـاب  تازگـی  بـه  کـه 
روانـه ی بـازار شـده هـم، معتقـد اسـت این 
نهـاد نتوانسـته در افزایـش سـرانه ی مطالعه 
کاری از پیـش ببـرد، بـه ایـن جهـت کـه 
تمرکـز خـود را روی مولفیـن و کتاب هایـی 
خـاص می گـذارد، او می گویـد:  وقتـی ایـن 
اتقـاق بـه کـرات تکـرار می شـود  ایـن نگاه 
ازنهـادِ مذبـور القـا می شـود کـه کتاب خوانی 
کتاب هـای  همیـن  خوانـدن  یعنـی 
به خصـوص و وقتـی در حـوزه ی فرهنـگ و 
هنـر، اندیشـه ورزی را زیـر سـوال می بریـم، 
معکـوس  نتیجـه ی  بـا  کـه  اسـت  مبرهـن 

می شـویم. مواجـه 
لزوم ارتباط نهاد کتابخانه های عمومی 

استان با نویسندگان
عمومـی  کتابخانـه ای  مدیـرکل  از  وقتـی 
اسـتان در خصـوص چگونگی میـزانِ ارتباط 
او بـا نویسـندگان و فعـالان کتاب در اسـتان 
بارهـا  اداره  می دهد:ایـن  پاسـخ  می پرسـم، 
اقـدام بـه برگـزاری آئین هـای معرفـی، نقـد 
و بررسـی کتاب های منتشـر شـده بـا حضور 
خـود نویسـندگان و جمعی از فعـالان عرصه 
کتـاب و منتقـدان کـرده اسـت. بدون شـک 
نیازمنـد  هـا  برنامـه  قبیـل  ایـن  برگـزاری 
بـا  موثـر  و  مناسـب  همـکاری  و  تعامـل 

ناشـران و نویسـندگان اسـت.
امـا جـواد ترشـیزی بـا نهـی حرف هـای او 

در سـال های  اداره  ایـن  می گویـد: هرچنـد 
برگـزار  را  فرهنگـی  جلسـاتی  گذشـته 
کـرده، امـا تعـداد آنهـا کـم و همانطـور کـه 
بـه  جلسـات  ایـن  کـردم  اشـاره  پیش تـر 
اگـر  بـوده،  محـدود  خـاص  کتاب هایـی 
نهـاد کتابخانه هـای عمومـی توجـه خـود را 
محـدود بـه قشـری خـاص نمی کـرد و طی 
این سـال ها بـا مولـف، مترجم و ناشـران، با 
هـر طیـف و سـلیقه ای  بـه صـورت مجزا و 
یـا تجمیعی جلسـاتی »مسـتمر« می داشـت، 
هـم شـناخت و آگاهـی ایـن نهـاد از آثـار 
موجـب  هـم  و  می شـد  بیشـتر  قابل قبـول 

می شـد.  نویسـندگان  هم افزایـی 
حمیدرضـا سـهیلی هـم با طرح این پرسـش 
نویسـندگان  کتابخانه هـا  نهـاد  »آیـا  کـه 
شـهرش را می شناسـد؟« بـه ادامـه ی ایـن 
موضـوع می پردازد و بیان می کنـد: این اداره 
خریـداری  را  نویسـندگان   کتاب هـای  بایـد 
جلسـات  کتـاب  دوسـت داران  بـرای  کنـد، 
معرفـی کتـاب و کتاب خوانـی بگـذارد. اگـر 
ایـن اداره بـه صـور مسـتمر ایـن کارهـا را 
آن  عملکـرد  از  می تـوان  می دهـد،  انجـام 
خشـنود بـود و اگـر نـه، بایـد بـه حـالِ آن 
تاسـف خـورد! به نظـر من شـناخت و سـپس 
رابطـه ی نزدیک بـا نویسـندگان باید اولویت 
کتابخانه هـای عمومـی  نهـاد  کار مدیـرکل 

اسـتان باشـد...
فقدانِ ایستگاه های مطالعه در شهر

بـا توجـه بـه نقـش معمـاری و شهرسـازی 
فرهنـگ  بـه  شـهروندان  علاقه منـدی  در 
حجت الاسـلام  از  کتاب خوانـی،  کتـاب 
ضـرورت  خصـوص  در  علی اکبرسـبزیان 
وجـود جایگاه هایـی عمومـی در شـهر برای 
ترغیـب بـه کتاب خوانـی سـوال می پرسـم و 
اینکـه چـرا ایـن نهـاد کـه از متولیـان ارتقـا 
همراهـی  بـا  تاکنـون  اسـت،  کتاب خوانـی 
شـهرداری اقدام بـه راه اندازی ایسـتگاه هایی 
پاسـخ  او  نکرده اسـت،  مطالعـه  شـهری 
می دهـد: همانطـور کـه بارها بر این مسـئله 
افزایـش  به طـور قطـع  ایـم،  تاکیـد داشـته 
سـرعت و شـتاب در مسـیر ترویـج فرهنـگ 
کتـاب و کتابخوانی و افزایش سـرانه مطالعه 
بـه همـکاری، همراهـی و هـم افزایی سـایر 
دسـتگاه هـای اجرایـی نیـاز دارد. ایـن طرح 
نیازمنـد بررسـی جوانب و تعامـلات دو جانبه 

اسـت. شـهرداری  با 

نگاهِ مدیرانِ فرهنگی ما باید اصلاح شود
جـواد ترشـیزی در پاسـخ بـه این سـوال که 
»چـه پیشـنهادی بـرای افزایـش سـرانه ی 
از  بایـد  را  کتـاب  می گویـد:  دارد«  مطالعـه 
یـک کالای ایدئولوژیـک، بـه یـک کالای 
نـگاه  کنیـم،  تبدیـل  مصرفـی  و  فرهنگـی 
بایـد اصـلاح شـود،  مدیـرانِ فرهنگـی مـا 
اگـر معتقدنـد چنیـن نگاهـی وجـود  حتـی 
نـدارد، برآینـدِ عملکردشـان چنیـن چیزی را 

می دهـد. نشـان 
ایـن نویسـنده در این بـاره می افزایـد: مدتـی 
هفته کتـاب  مناسـبتِ  بـه  تهـران  در  قبـل 
کتـاب  تعـدادی  محیطـی  تبلیغـاتِ  شـاهدِ 
بـه همـراه عکـس نویسندگان شـان بودیـم، 
امـا  اسـت  مبارکـی  و  خـوب  اتفـاق  ایـن 
کتاب هـای  صرفـا  کـه  اینجاسـت  مشـکل 
انتشـاراتِ  نظیـرِ  خـاص  انتشـاراتِ  چنـد 
حـوزه هنـری، سـوره مهر و.. بود. وقتـی آثارِ 
مصطفـی مسـتور، یا خانـم پیـرزاد و دیگران 
نویسـندگان مجـوز ارشـاد، پخـش و نشـر را 
میگیرد مشـخصا آثار مسـئله داری نیسـتند، 
بنابرایـن تبلیغـات محیطـی حقِ آن هاسـت.
ایـن اداره بایـد مسـابقات کتابخوانی، معرفی 
جلسـاتِ  و  کتـاب  امضـای  جشـن  کتـاب، 
کتابخوانـی بیشـتری را در دسـتورکارِ خـود 

دهد. قـرار 
بـرای  نهـاد  ایـن  آینـده ی  برنامه هـای 

مطالعـه فرهنـگ  توسـعه ی 
مدیـرکل نهـاد کتابخانه های عمومی اسـتان 
برنامه هـای  پایـان گفتگـو در خصـوص  در 
ایـن نهـاد در آینده بـرای توسـعه ی فرهنگ 

مطالعـه تصریـح می کند: 
در سـایه  توانـا  ایرانـی  مـا سـاختن  هـدف 
جامعـه  اسـت.  آگاه  و  دانـا  ایرانـی  ایجـاد 
هـدف مـا کـودکان بـه عنـوان وفادارتریـن 
اسـت.  عمومـی  کتابخانه هـای  مخاطبیـن 
خراسـان  عمومـی  کتابخانه هـای  اداره کل  
بـا  کـرد  خواهـد  سـعی  همچنـان  رضـوی 
برگـزاری برنامـه ها و فعالیت هـای فرهنگی 
کتاب محـور و توسـعه فضاهـای کتابخانه ای 
از جملـه کتابخانه های مسـتقر وسـیار با ارائه 
خدمـات کتابخانـه ای به همـه مناطق و همه 
اقشـار جامعـه بـه ویـژه مناطـق دور افتاده و 
کـم بر خـودار علاوه بـر انجام رسـالت خود، 
ایجـاد  بلنـد و موثـر در راسـتای  یـک گام 

ایـران توانمنـد و دانـا و آگاه بـردارد.

نقاشان کوچک ایرانی در چین درخشیدند فرهادی از جایزه گلدن گلوب بازماند
پـرورش  کانـون  مراکـز  هنرمنـد  عضـو  هفـت 
فکـری کـودکان و نوجوانـان در هفتمین نمایشـگاه 
بین المللـی نقاشـی کـودکان آسـیایی چیـن موفـق 
بـه کسـب یـک رتبـه اول، دو رتبـه دوم و چهـار 

رتبـه سـوم شـدند.
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و بـه نقـل از 
اداره  کل روابـط عمومـی و امـور بین الملـل کانون، 
و  دوسـتی  موضـوع »سـلامتی،  بـا  مسـابقه  ایـن 
وحـدت بـزرگ« در سـال 2021 برگـزار شـد و از 
میـان 500 اثـر از 13 کشـور، هفـت کـودک ایرانی 
موفـق به کسـب جایـزه و دیپلم افتخار ایـن رویداد 

بین المللـی شـدند.
بـر اسـاس این خبـر »نهـال دیده بـان« 9 سـاله از 
کانـون بهبهـان اسـتان خوزسـتان در ایـن مسـابقه 

موفـق بـه کسـب جایزه اول شـد.
کانـون  از  سـاله   ۷ نصیریـان«  »بهـار  همچنیـن 
بهبهـان و »آناهیـد آمـوزش« ۷ سـاله از اهـواز هر 
دو از اسـتان خوزسـتان جایزه دوم را در این مسابقه 

کردند. دریافـت 
در همیـن حـال »مریـم نجفـی« 9 سـاله از مرکـز 
شـماره دو کانـون کرمانشـاه، »عسـل ابراهیم پور« 

11 سـاله از کانـون اردبیـل، »آوا فاضلـی« ۷ سـاله 
از کانـون ماکـو اسـتان آذربایجـان غربـی و »مه تـا 
اسـتان  دزفـول  کانـون  از  سـاله   14 سـرکوئی« 
خوزسـتان نیـز در مسـابقه بین المللـی نقاشـی چین 

موفـق بـه کسـب جایزه سـوم شـدند.
همچنیـن بـه تمامـی شـرکت کنندگان در مسـابقه 

نقاشـی چیـن گواهـی شـرکت اهدا شـده اسـت.
کانـون پـرورش فکـری کـودکان و نوجوانـان بـا 
ارسـال 19 اثـر در هفتمیـن نمایشـگاه بین المللـی 
شـرکت   2021 چیـن  آسـیایی  کـودکان   نقاشـی 

کرد.

اســامی برندگان گلدن گلوب هفتادونهــم در حالی اعلام 
شــد که »قهرمان« از ایران در کسب جایزه بهترین فیلم 

غیرانگلیسی زبان ناکام ماند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقــل از پایگاه 
اطلاع رســانی ورایتی، انجمن مطبوعــات خارجی هالیوود 
شــنبه شــب در غیاب اهالی رســانه و فرش قرمز برای 
سلبریتی ها، فهرســت برندگان گلدن گلوب هفتادونهم را 

اعلام کرد.
فیلم قدرت ســگ جایزه بهترین فیلــم درام را برد و جایزه 
بهترین فیلم موزیکال یا کمدی به داســتان وســت ساید 
ساخته استیون اسپیلبرگ رسید. جایزه گلدن گلوب بهترین 
کارگردانی، برای ساخت فیلم قدرت سگ، به جین کمپیون 
اعطا شــد و کودی اسمیت مک فی برای بازی در این فیلم 
وســترن جایزه بهترین بازیگر نقش مکمــل مرد را از آن 

خود کرد.
جایزه بهتریــن بازیگر نقش اول زن در یک فیلم موزیکال 
یا کمدی به ریچل زگلر از داســتان وســت ساید رسید و 
همبازی او، آریانــا دبوز، جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل 

زن را دریافت کرد.
جایزه گلدن گلوب بــرای بهترین بازیگر نقش اول زن در 
یک فیلــم درام برای بازی در فیلم ریــکاردوس بودن به 

نیکول کیدمن اعطا شــد و همبازی او، ویل اسمیت، جایزه 
بهتریــن بازیگر نقش اول مرد در یک فیلم درام را به خانه 
برد. همچنین اندرو گارفیلد موفق شد برای بازی بی نظیری 
که در فیلــم تیک تیک بوم از خود ارائــه داده بود، جایزه 
بهترین بازیگــر نقش اول مرد در یک فیلــم موزیکال یا 

کمدی را دریافت کند.
در بخش بهترین فیلم خارجی یا غیرانگلیســی زبان، فیلم 
ماشــینم را بــران از ژاپن برنده جایزه گلدن گلوب شــد و 
قهرمــان از ایــران را برای رســیدن به این جایــزه ناکام 
گذاشــت. محفظه شماره ۶، دســت خدا و مادران موازی 
 از دیگــر رقبای ماشــینم را بران برای کســب این جایزه

 بودند.
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 تجمع اعتراضی پیمانکاران طلبکار
 درهای اتاق شهردار را گشود

در پی تجمــع اعتراضی پیمانــکاران طلبکار از 
شهرداری مشهد، در میدان شهدا مشهد، پس از 
حضور معاون عمران و حمــل و نقل و ترافیک 
در جمع آن ها، معترضان به اتاق شــهردار هدایت 
شــده و با شــهردار گفت و گو کردند.به گزارش 
ایرنا شهردار مشهد گفت: تمام تلاشمان را برای 
پرداخت مطالبات پیمانــکاران انجام می دهیم و 
عدم پرداخت به موقع طی یک ســال گذشته به 

پیمانکاران ضرر و زیان وارد کرده که سعی در جبران ضرر داریم.سید عبدالله ارجائی روز دوشنبه 
در جمع تعدادی از پیمانکاران شــهرداری مشهد که به دلیل عدم پرداخت مطالباتشان در مقابل 
ساختمان شهرداری اعتراض کردند افزود: پروژه هایی به پیمانکاران ابلاغ شده که مطالعات کافی 
ندارد و در طول اجرا مشکلاتی ایجاد می کند یا پروژه ای را کلنگ زنی می کنند که زمین مرتبط 
برای این پروژه خریداری  نشــده و پیمانکار متحمل ضرر و زیان می شــود.وی اضافه کرد: تعدد 
نظارت های دســت و پاگیر و فرآیندهای طولانی اداری از دیگر مشکلات پیمانکاران شهرداری 
مشــهد است.شهردار مشهد در خصوص پرداخت بدهی های پیمانکاران این مجموعه نیز گفت: 
پرداختها آغاز شــده است هرچند میزان بدهی ها رقم قابل توجهی است ولی جای نگرانی وجود 
ندارد و پرداخت می شــود.ارجائی افزود: شهرداری و پیمانکاران شریک  هستند و باید با هم شهر 
را اداره کنند، موقعیت فعلی نیز به ما و پیمانکاران هر دو به ارث رســیده است هرچند که مقصر 

وضعیت فعلی پیمانکار نیست اما باید با صبر، حوصله و تدبیر از این شرایط عبور کنیم.

دانش آموز شیروانی نشان طلای المپیاد 
تفکر و کارآفرینی را کسب کرد

مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش شــیروان 
از کسب نشــان طلای مهدی عباس زاده دانش 
آموز دبیرستان تیزهوشان شهید بهشتی دوره دوم 
این شهرستان خراسان شــمالی در المپیاد تفکر 
و کارآفرینــی خبر داد.رضا خســروی در گفت و 
گو با ایرنا اظهار داشــت: این دانش آموز پس از 
کســب رتبه برتر در مرحله اول و دوم به مرحله 
ســوم راه یافت و پس از شــرکت در آزمون این 

مرحله توانست نشــان طلای المپیاد تفکر و کار آفرینی تابستان 1400 که توسط سازمان ملی 
پرورش استعدادهای درخشان برگزار شد  از آن خود کند.وی با قدردانی از زحمات تیم مدیریتی 
دبیرستان های  تیزهوشان شهید بهشتی دوره دوم، نمونه امام خمینی )ره( و تیزهوشان فرزانگان 
دوره دوم، این موفقیت بزرگ را به جامعه فرهنگیان شــیروان، همشهریان و دانش آموز مهدی 
عباس زاده و خانواده ایشان تبریک گفت.خسروی خاطرنشان کرد: که در خراسان شمالی هفت 
نشان کسب شده اســت که در مجموع شش نشان متعلق به دانش آموزان شهرستان شیروان 
است و از بین این شش نشان، چهار نشان توسط دانش آموزان دبیرستان شهید بهشتی دوره دوم، 
یک نشــان توسط دانش آموز نمونه امام خمینی )ره( و یک نشان توسط دانش آموز تیزهوشان 

فرزانگان دوره دوم کسب شده است.

قحطی زمین در روستاهای حریم شهرهای 
خراسان شمالی

معاون عمران روســتایی بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی خراسان شمالی گفت: روستاییان ساکن 
در حریم شــهرهای اســتان بویژه در شهرهای 
بجنورد، شیروان و اسفراین برای ساخت مسکن 
با مشکل زمین روبه رو هستند.علی اکبر صابری 
روز گذشته به ایرنا اظهار داشت: در سال های اخیر 
موضوع کمبود زمین در روستاهای حریم شهر به 
راه و شهرسازی استان و سایر مسوولان منعکس 

شده است، در این زمینه درخواست تامین زمین به اداره کل راه و شهرسازی داده شده است اما 
تاکنون زمین به این بنیاد تحویل نشــده است. وی با اشاره به اینکه کمبود زمین، روستاییان را 
به ساخت و ســاز غیرمجاز وادار کرده است افزود: ساخت و سازهای غیرمجاز به معنای ساخت 
بناهای غیرمقاوم و غیراصولی در این مناطق است.معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی خراسان شمالی گفت: روستاهای حریم شهر، مهاجرپذیر هستند و با افزایش جمعیت، به 
علت نبود زمین برای ســاخت وساز شاهد ساخت و ساز در حاشیه این روستاها هستیم.وی افزو: 
40 روستا در حریم شهرهای این استان وجود دارد که توسعه آن و ساخت مسکن برای جوانان 
با مشکل کمبود زمین روبه رو شده است، البته راه و شهرسازی در 20 روستا زمین در اختیار دارد 

که می تواند به ساخت مسکن جوانان روستا اختصاص دهد.

سه اقامتگاه بوم گردی در باجگیران شهرستان 
قوچان تا پایان امسال بهره برداری می شود

و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی خراسان رضوی از بهره برداری سه 
اقامتگاه بوم گردی در بخش باجگیران شهرستان 

قوچان تا پایان سال جاری خبر داد.
به گزارش صبح امروزسیدجواد موسوی در جلسه 
با رئیس شورای اسلامی شهر ، شهردار باجگیران 
و مدیــر میراث فرهنگــی قوچان با بیــان این 
افزود: باجگیران ظرفیت های گردشگری  مطلب 

کم نظیری در حوزه طبیعت گردی دارد که بهره برداری از این فرصت برای توســعه اقتصادی و 
اشتغال در دستور کار این اداره کل قرار دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراســان رضوی ادامه داد: درهمین راستا 
تاکنون چهار میلیارد و 200 میلیون ریال از محل منابع معاونت سرمایه گذاری این اداره کل برای 

زیرساخت های گردشگری شهر باجگیران هزینه شده است.
موسوی با اشــاره به این که پروژه های ایجاد زیرساخت های گردشگری با مشارکت شهرداری 
باجگیران در حال اجراست، تصریح کرد: این پروژه مشترک شامل محوطه سازی به مساحت 500 

مترمربع و احداث ۶ چشمه سرویس بهداشتی حدود ۷0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضوی درباره ضرورت ایجاد 
اقامتگاه های بوم گردی در روستاهای بخش باجگیران اظهار کرد: با توجه به این که طبیعت بکر و 
سرشار از جذابیت این بخش علاقه مندان زیادی دارد که تمایل دارند اقامت شبانه در این منطقه 
داشته باشند پنج موافقت اصولی برای ایجاد اقامتگاه های بوم گردی در روستاهای دربادام، شمخال 

وباجگیران صادر شده است.
موسوی افزود: اقامتگاه بوم گردی بای پولاد در روستای دربادام بخش باجگیران قوچان با اشتغال 
۶ نفر به بهره برداری رسیده و سه اقامتگاه  در شمخال و باجگیران و نوروزی نیز تا پایان امسال به 

بهره برداری خواهد رسید که برای 20 نفر اشتغال مستقیم و غیر مستقیم ایجاد می کند.
شهر باجگیران در ۷8 کیلومتری شمال شهر قوچان و دو کیلومتری جنوب مرز ایران و جمهوری 

ترکمنستان قرار دارد.
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مُهر خشم و نزاع بر پیشانی خراسان شمالی
در میانـه فریادهـا و عربـده هـا کسـی چیزی نمـی فهمد 
جز مشـتی کلمات زشـت و عبارات بی سـرو ته و نامفهوم 
کـه از تـه حنجره شـان بـر می آیـد و تبدیل بـه صداهای 
وحشـتناکی مـی شـود کـه هـول و و هـراس بـه دل می 
انـدازد، ایـن همـه عصبانیت و خشـونت از چیسـت؟ مبادا 

کاری دسـت خـود دهند!
جمعیـت دوره شـان کـرده و یکـی دو نفر هـم مداخله می 
کننـد امـا بـا خشـونت و رفتـار زشـت دو طـرف پـا پـس 

می کشـند.
تصویـری دیگر؛ نیمه شـب اسـت کـه با جیغ هـای ممتد 
زن و فحـش هایـی کـه نثار شـوهر و خانـدان او می کند، 
اهـل محـل بیـرون مـی ریزنـد امـا کسـی جـرات جلـو 
رفتـن نـدارد تـا اورژانـس و پلیـس مـی آیـد و مـرد را به 
اتهـام ضـرب و جـرح همسـر بدزبان به پاسـگاه مـی برد 
و اورژانـس هـم زن را بـه مرکـز درمانی منتقـل می کند.

در قابـی دیگـر؛ غروب یکی از روزهای اردیبهشـت اسـت 
و هـوا رو بـه گرمـی مـی رود جوانـی کـه بـر روی چمـن 
هـای پـارک قـدم گذاشـته و آنهـا را زیـر پا له مـی کند با 
صـدای مرد نگهبـان به خود مـی آید، نگهبـان معترضانه 
مـی گویـد: چرا رفتـی داخل چمن هـا، زود خارج شـو، این 

فضـا برای اسـتفاده شـما و همه مردم اسـت.
امـا جـوان واکنش تندی نشـان مـی دهد و ایـن بحث به 
دعـوای لفظـی و در نهایـت منجر به خشـم جوان شـده و 
مـرد نگهبـان را بـه آنی در میـان عصبانیتـش چنان هول 
مـی دهـد کـه بر زمیـن افتاده و سـرش به جـدول خیابان 

مـی خـورد و در دم جان می سـپارد.
تصویـری دیگـر و بدتـر، مهـر مـاه بـود کـه شـاهد نـزاع 
و درگیـری میـان چنـد خانـواده در روسـتای بیـدک در 
شهرسـتان بجنـورد بودیـم کـه تعـدادی از افراد با سـلاح 
سـرد بـه جـان هـم افتادنـد که بـر اثـر آن چندیـن نفر بر 
اثر شکسـتگی در قسـمت های مختلف راهی بیمارسـتان 

. ند شد
امـا آخریـن آن کـه دلخـراش و ترسـناک مـی نمایـد آن 
اسـت کـه در یکی از مناطق حواشـی شـهر بجنـورد یک 
دعـوای خانوادگـی میـان زن و شـوهر به دعـوای فامیلی 
کشـیده شـد و بدتـر از آن کـه بـر اثـر ایـن دعـوا، جوانی 
کـه کمتر از 25 سـال داشـت و مدت زیـادی از ازدواج وی 

نگذشـته بـود جان خـود را از دسـت داد.
اینهـا نمونـه هایـی از وقایـع خشـونت باری اسـت که هر 
روز ما شـاهد یا شـنونده آنها هستیم، خشـونت، تندخویی، 
پرخاشـگری، غضب و از کوره در رفتن چه بسـیار برایمان 

ملموس و آشناسـت.
امـوری کـه تبدیل شـده به بخشـی از امور جاریـه زندگی 
مـان، عوارضـی کـه پیامـد کاهش آسـتانه تحمـل و تاب 
آوری جامعـه اسـت و در بیشـتر مـوارد منجر بـه درگیری 
هـای کلامـی، رفتـاری و در نتیجـه نـزاع و بـروز حوادث 

جبـران ناپذیر می شـود.
جرائـم مبتنی برخشـونت، عصبانیـت، تندخویی، خشـم و 
برافروختگـی شـامل نـزاع، توهیـن و ضـرب و شـتم این 
روزهـا در میـان آمـار جرائـم نه تنها در خراسـان شـمالی 
کـه بالاترین اسـت، بلکـه در جامعه ما رقـم قابل توجهی 

است.
شـرایطی کـه نشـان می دهد آسـتانه تحمل مـردم و تاب 
آوری جامعـه کاهـش یافتـه و بـا کوچکترین تنش شـاهد 
عکـس العمـل های کلامـی و رفتاری خـارج از عرف بین 

هستیم. افراد 
حـال اگـر موضوع کرونـا و اسـترس، دغدغه هـا و تبعات 
ناشـی از آن را هـم بـه مسـائل عـادی بیافزاییـم ایـن 
وضعیـت بـه اعتقـاد کارشناسـان و دسـت انـدرکاران امـر 

نسـبت بـه قبـل وخیـم تـر هم شـده اسـت.
بیشـتر مـا روزانـه دور و برمـان شـاهد بـی قـراری هـا، 
عصبانیـت هـا، از کـوره دررفتن هـا یا بـه عبارتی کاهش 
آسـتانه تحمـل مـردم و نیـز خود هسـتیم، به طـوری که 
بـا بـی اهمیـت تریـن و کـم جلوه تریـن موضـوع که می 
تـوان بـا صبـر و بـی اعتنایـی و گذشـت از کنـار آن عبور 
کـرد، بگـو مگوهـا، کشـمکش ها، جـدال هـا و دعواهای 
شـدید شـکل می گیـرد و گاهی منجـر به شـرایط جبران 
ناپذیـری می شـود و اتفـاق هایی رخ می دهـد که زندگی 

افـراد درگیـر را نابود مـی کند.
خشـم از آن دسـته هیجـان هـای منفی به شـمار می رود 
کـه در بیشـتر مواقع افـراد به خاطـر احساسـات زودگذر و 
تحـت تاثیر برخی محیـط های اجتماعی دسـت به عملی 

مـی زننـد کـه ممکـن اسـت در ادامـه مشـکلات فراوانی 
بـرای آنان ایجـاد کند.

جامعـه شناسـان و روانپزشـکان ارتبـاط کاهـش آسـتانه 
تحمـل با اتفاقـات جامعه، بیکاری، بی عدالتی، مشـکلات 
اقتصـادی، فاصلـه و شـکاف میـان درآمدهـا و مخـارج 
خانـواده، فاصلـه طبقاتـی،   اضطـراب و افسـردگی را از 

دلایـل خشـونت در جامعـه مـی داننـد.
جایگاه چهارم خراسان شمالی در آمار پرونده های 

نزاع و درگیری
سـرهنگ پاکـدل معاون عملیات نیروی انتظامی خراسـان 
شـمالی بـا اشـاره بـه اینکـه آمـار پرونـده هـای نـزاع و 
درگیـری در ایـن اسـتان در سـال هـای اخیـر رو به رشـد 
بـوده اسـت، گفت: در سـال جـاری آمـار نـزاع و درگیری 
در اسـتان به نسـبت مدت مشـابه سـال گذشـته ۶ درصد 

رشـد داشـته است.
وی تصریـح کرد: سـال گذشـته آمـار بالای پرونـده های 
نـزاع در خراسـان شـمالی ایـن اسـتان را در رده ۶ اسـتان 
کشـور قـرار داد اما امسـال ایـن جایگاه دو پلـه تغییر یافته 

و بـه جایگاه چهارم رسـیده اسـت.
سـرهنگ پاکـدل افـزود: طـی نیمه نخسـت امسـال پنج 
هـزار و ۷10 فقـره پرونـده با موضـوع نـزاع و درگیری در 
اسـتان ثبـت شـده که ایـن رقم در نیمه نخسـت پارسـال 

پنـج هـزار و 40۷ فقـره پرونده بوده اسـت.
وی بـا اشـاره به آسـیب هـای نـزاع و درگیـری در جامعه 
گفـت: از مـردم انتظـار می رود آسـتانه تحمل خـود را بالا 

ببرنـد تا مشـکلات در این زمینه کاسـته شـود.
مراجعه بیش از 6هزار مصدوم نزاع به پزشکی 

قانونی خراسان شمالی
دکتـر نـورس مدیرکل پزشـکی قانونی خراسـان شـمالی 
نیـز در ادامـه در گفـت و گـو بـا ایسـنا، از مراجعـه ۶ هزار 
و 51۶ مصـدوم نـزاع بـه پزشـکی قانونی این اسـتان طی 

امسـال خبر داد.
وی اظهارکـرد: تـا پایـان آبـان مـاه ۶ هـزار و 51۶ نفـر 
مدعـی مصدومیـت در نـزاع در مراکـز پزشـکی قانونـی 
اسـتان معاینـه شـده انـد کـه ۶8 درصـد آنهـا مـرد و 32 

بوده انـد. زن  درصـد 
بـه گفتـه وی بیشـتر از 38 درصـد ایـن آمـار متعلـق بـه 
شهرسـتان بجنـورد اسـت و شـیروان با 21 درصـد دومین 

رتبـه را دارد.
دکتـر نورس افزود: نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته 
شـاهد افزایـش هفـت درصـدی آمـار مصدومیـن معاینـه 

شـده در نزاع هسـتیم.
وی در ارتبـاط بـا پیشـگیری از نـزاع افـزود: بالا بـردن دو 
ویژگـی اخلاقـی و رفتـاری تحمل و مـدارا بـا دیگران که 
از علـل زیربنایـی ثبـات و آرامـش روحـی و روانـی جامعه 
اسـت، نقـش مهمـی در ایـن امـر دارد؛ مـدارا، از مصادیق 
خوشـخویی و ادب افـراد از جلوه هـای خـوش خلقـی و 
پذیـرش دیگران در مـواردی همچون نزاع و پرخاشـگری 

است.
افرادی که دچار افسردگی و اضطراب هستند بیشتر 

نزاع می کنند
مهـدی نوری یک جامعه شـناس در خراسـان شـمالی نیز، 
در ارتبـاط بـا چرایی گرایش مـردم به نزاع و پرخاشـگری 
بیـان کـرد: متاسـفانه هـر چـه جلوتـر مـی  رویـم شـاهد 
افزایـش نـزاع و پرخاشـگری افـراد در جامعـه هسـتیم و 
عوامـل متعددی امروز دسـت  به  دسـت هم داده تا خشـم 
مـردم بـه  سـرعت بـه حالت نـزاع، درگیـری و اسـتفاده از 

الفـاظ رکیک بـروز پیـدا کند.
وی گفت: خشـونت بـه  صورت غریزی درون همه انسـان 
 هـا وجـود دارد و افراد باید مهارت کنترل خشـم را داشـته 
باشـند، صبـر مـردم امـروز خیلـی زود لبریـز مـی  شـود و 
بـه  نوعـی می  تـوان گفت کـه آسـتانه تحمل آحـاد مردم 
بسـیار پاییـن آمده و همین موجب می  شـود تـا در صورت 

کوچک تریـن مشـکلی، نـزاع رخ دهد.
نـوری افـزود: متأسـفانه ضرب  و جرح امـروز بین پنج جرم 
اول کشـور محسـوب می شـود و از همه بدتر اینکه بانوان 
نیـز امروز در جامعه دسـت بـه نزاع می زنند، ایـن در حالی 

اسـت که در گذشـته اصلًا شـاهد چنین مواردی نبودیم.
بیرونـی خشـم  تظاهـر  اینکـه خشـونت،  بیـان  بـا  وی 
محسـوب مـی  شـود، ادامه داد: یکـی از عواملـی که مردم 
را بـه فکـر نـزاع می  بـرد، وضعیـت اعصـاب و روان افراد 
اسـت، افـرادی که دچار افسـردگی هسـتند و بـرای انجام 

هـر کاری اضطـراب دارنـد بیشـتر به نـزاع مـی  پردازند و 
بـه  نوعـی از خـود خشـونت بیشـتری نسـبت بـه دیگران 
نشـان می  دهند و از طرفی پژوهش  ها حاکی از آن اسـت 
کـه افراد دارای اختلالات شـخصیتی نیـز در صورت بروز 
کوچک تریـن مشـکل خیلـی زود از کوره دَر رفته و دسـت 
بـه نزاع مـی  زنند، بنابراین درمـان این افراد نـه  تنها برای 
خودشـان بلکـه بـرای جامعـه مفیـد خواهـد بـود و امنیت 

اجتماعـی شـهر را در پـی خواهد داشـت.
رفتن نشاط و شادابی از زندگی به علت تحمل فشار 

اقتصادی
از  ایـن جامعـه شـناس خاطرنشـان کـرد: یکـی دیگـر 
عواملـی کـه موجـب افزایـش نزاع در جامعه شـده اسـت، 
مشـکلات اقتصـادی و اختـلاف طبقاتـی اسـت؛  تحمـل 
فشـار اقتصادی و روانی از سـوی بخشـی از مـردم موجب 
این شـده تا نشـاط و شـادابی از زندگی آن  ها برود و دائم 
بـه فکر حل مشـکلات اقتصـادی باشـند و در این صورت 
طبیعـی اسـت که با کوچک ترین مشـکل دسـت بـه نزاع 
بزننـد و در واقـع ایـن افـراد بـرای حـل مشـکلات جزئی 

خـود بـا دیگـران اصلًا بـه فکر گفـت و گو نیسـتند.
وی اظهارکـرد: بیـکاری نیـز عامـل دیگـری اسـت کـه 
موجـب بـروز نـزاع در جامعـه می شـود و همان انـدازه که 
کار و شـغل مناسـب بـا درآمـد پایـدار می توانـد موجـب 
آرامـش و شـادابی افـراد شـود، نبـود کار نیـز مـی  توانـد 
آرامـش را بـه  هـم  ریختـه و افـراد را بـه فکـر نـزاع ببرد.
نـوری گفـت: بی عدالتـی در تمـام سـطوح و فاصلـه و 
شـکاف میـان درآمدهـا و مخـارج خانـواده نیـز از دیگـر 
عواملـی عنـوان مـی  شـود کـه موجـب افزایـش مسـئله 

اجتماعـی نـزاع در جامعـه شـده اسـت.
وی افـزود: البتـه کـه در زمینـه افزایـش روز افـزون نـزاع 
در جامعـه نبایـد نقـش فضـای مجـازی را نیـز دسـت کم 
بگیریـم چراکـه اکثر جوانان و نوجوانان امـروزی به  راحتی 
بـه فضـای مجـازی دسترسـی دارنـد و بـا الگوبـرداری از 
رسـانه  هـای خارجـی در تـلاش هسـتند تـا بـه روش آن  
هـا و بعضـاً شـخصیت  های خشـنی که در فیلـم  های آن  
هاسـت، حـق خـود را از جامعـه بگیرنـد و به ایـن صورت 

اسـت کـه نـزاع در جامعـه افزایـش پیدا مـی  کند.
فاروج و جاجرم بیشترین آمار نزاع و درگیری در 

استان
جـرم  وقـوع  از  پیشـگیری  معـاون  اسـپیدکار  صـادق 
دادگسـتری خراسـان شـمالی همچنیـن در گفـت و گو با 
ایسـنا، از اختصـاص بیشـترین آمـار نـزاع و درگیـری بـه 

شهرسـتان هـای فـاروج و جاجـرم خبـر داد.
وی بـا بیان اینکـه موقعیت های اسـترس زا، محیط های 
پرتنـش و رفتارهـای ناهنجـار از دلایـل عمـده تحریـک 
بروز خشـم و عصبانیت اسـت، ادامه داد: اولین روش برای 
کنترل خشـم و پرخاشـگری پیدا کردن ریشـه بروز خشـم 
در فـرد اسـت، ایـن روش از جملـه مهـارت هـای کنترل 
خشـم و پرخاشـگری اسـت کـه بـه نوبه خـود مـی تواند 
بـه درمـان کامـل خشـم نیـز کمک کنـد، آگاهی داشـتن 
هنـگام بروز خشـم مـی تواند از وقـوع رفتارهـای ناهنجار 

بعـدی در فرد جلوگیـری کند.
اسـپیدکار اظهارکـرد: معمـولا اکثـر افـراد در هنـگام بروز 
خشـم صـدای خـود را بـالا بـرده و فریـاد مـی زننـد و 
چهـره ای برافروختـه بـه خود گرفته و رنگشـان سـرخ می 
شـود؛ در هنگام خشـم معمولا عضلات بدن سـفت شـده 
و دمـای بـدن بـالا مـی رود، البته هـر یک از ایـن علائم 

بـرای افـراد مختلـف می توانـد متفاوت باشـد.
وی گفـت: تکنیـک وقفـه انـدازی بـرای کنترل خشـم و 
پرخاشـگری مـی توانـد راهـکار مناسـبی بـرای کنتـرل 
خشـم باشـد، در اولیـن فرصت پـس از بروز علائم خشـم 
و پرخاشـگری کمـی مکـث کنید زیـرا وقفـه و مکث می 
توانـد یک راه اعجـاب انگیز در کنترل خشـم و عصبانیت 

باشد.
ایـن مقام مسـئول افـزود: در این موارد حتی پیشـنهاد می 
شـود، فـرد نحـوه قرارگیـری خـود را نیـز تغییر دهـد، این 
کار در کاهش شـدت خشـم تاثیر به سـزایی دارد، اما وقفه 
در هنـگام عصبانیت سـبب می شـود، شـما لحظـه ای به 
خـود بیاییـد و از انجـام حرکات یـا رفتارهای غیـر ارادی و 
ناهنجـار اجتنـاب کنیـد و در این وقفه کشـیدن یک نفس 

عمیق بسـیار مفید اسـت.
وی تاکیـد کـرد: جایگزینـی و تغییـر افـکار مرتبـط بـا 
پرخاشـگری و خشـم نیـز از دیگـر راهکارهـای موثـر در 

کنتـرل عصبانیـت اسـت؛ ایـن جایگزینـی و تغییـر رفتـار 
در مرحلـه وقفـه و مکـث تاثیـر بسـزایی در کنتـرل رفتار 

دارد. فـردی 
معـاون پیشـگیری از وقـوع جـرم دادگسـتری خراسـان 
شـمالی بیان کرد: سـعی کنید ابتدا افکار منفی که نسـبت 
بـه طـرف مقابـل  دارید را کشـف کـرده و در طـول زمان  
آن هـا را بـا احساسـات و افـکار مثبت جایگزیـن کنید که 
ایـن کار میـزان آرامش شـما را نیز افزایـش داده و به مرور 

زمـان حـس رضایتمنـدی را در شـما افزایش مـی دهد.
وی افـزود: همـه مـا به یـک روانپزشـک یا مشـاور خوب 
بـرای بهبـود روابـط و ادامه زندگـی مان نیازمند هسـتیم، 
اگـر خشـم شـما در هنگام عصبانیـت به حدی زیاد اسـت 
کـه دیگـر قـادر بـه کنتـرل آن نیسـتید، توصیه می شـود 
هـر چـه سـریع تر به یـک روانپزشـک حاذق مراجعـه و با 
کمـک روش هـای درمانی با این شـرایط کنار آمـده و در 

راسـتای اصـلاح رفتار و خشـم خـود برآیید.
اسـپیدکار خاطرنشـان کـرد: کنترل خشـم به هیـچ عنوان 
بـه معنـای سـرکوب خشـم نیسـت در واقـع بایـد مهارت 
هـای لازم در ایـن خصـوص را یاد گرفته شـود تا در زمان 

ممکـن بهترین واکنش نشـان داده شـود.
ایـن مسـئول در پایـان از متولیـان امـر و مـردم خواسـت 
تـا در انتقـال مسـائل و سـخنان خویش صبر پیشـه کرده 
و احتـرام بـه همنوعـان در برخوردهـا را مـد نظـر داشـته 
و از حمـل سـلاح سـرد و گـرم بـا وجـود داشـتن مجـوز 
حمـل نیـز جلوگیـری کنند تـا از عواقب جبـران ناپذیر آن 

شـود. جلوگیری 
احتـرام گذاشـتن بـه خـود و دیگـران را در خـود نهادینـه 

کنیم
دکتـر علیرضا نیکـزاد رئیس اداره مشـاوره دانشـگاه علوم 
پزشـکی خراسـان شـمالی نیـز در گفـت و گـو بـا ایسـنا، 
گفـت: نزاع هـای خیابانـی نشـان  دهنـده عـدم کنتـرل بر 
گفتار و عملکرد اسـت، وقتی گوشـه کنار شـهر نزاعی رخ 
مـی  دهـد جامعـه ای از انسـان  ها کـه ناظر چنیـن منظره 
 ای هسـتند تـا سـاعت  ها تحت تاثیـر آن قرار مـی  گیرند.

وی تاکیدکـرد: هر نـزاع خیابانی، پیامدهای ناگـواری دارد 
کـه مثـل موج، بسـیاری از انسـان  هایـی را که ناخواسـته 
ناظـر آن بوده انـد متأثـر مـی  کنـد، ایـن پدیـده پیامدهای 
دیگـری در درجـه دوم و چنـدم نیز دارد و مـی  توان گفت 
اخلال در کسـب و کار، اختلال در آرامش و امنیت محیط 
و ایجـاد ترافیـک، حاصـل نـزاع خیابانی اسـت که همگی 
همـراه با اسـترس بوده و از دید روانشناسـی همـه افرادی 
کـه خواسـته یـا ناخواسـته در محیـط مشـرف بـه نـزاع 
خیابانـی قـرار مـی  گیرند تا سـاعاتی بعـد از نـزاع بازدهی 
درسـتی از نظـر کاری، رفتـاری و گفتـاری ندارنـد و مـوج 
منفـی در روح و روان افـراد جـاری و سـاری خواهـد بـود 
و چـه  بسـا این مـوج عامـل نزاعی دیگـر در جایـی دیگر 

شود.
دکتـر نیکـزاد ادامـه داد: این فراینـد در طـول روز ادامه دار 
می  شـود و از برخورد مشـتری و فروشـنده گرفته تا ارباب 
رجـوع و کارمنـد، والدیـن و فرزنـدان یـا حتی فرزنـدان با 
هـم تغییرات محسـوس و غیـر قابل انـکاری دارد تا جایی 
کـه مغـز همـه افـراد ناظر تـا مدت  ها حـس تعـادل ندارد 
و تـا سـاعت  هـا خاطـره دیـده  هـا و شـنیده  هـا در مغـز 

مـی  ماند.
وی افـزود: بـرای کـم کـردن چنین نـزاع  هایی عـلاوه بر 
رفـع و کـم کـردن تنـش  هـا، بایـد بـه فرهنگ سـازی در 
جامعـه توجـه بیشـتری شـود، بایـد فرهنـگ عذرخواهی 
و تشـکر را ترویـج داد و حـس نـوع  دوسـتی، گذشـت و 
فرهنـگ فـداکاری را در بیـن اقشـار جامعـه پـرورش داد، 
البتـه ایـن امر به همـت عالی نیـاز دارد و در وهله اول باید 
افـراد جامعه بـه خود و دیگـران علاقه  مند شـده و احترام 

گذاشـتن بـه خـود و دیگـران را در خود نهادینـه کنند.
ایـن مقـام مسـئول تصریح کـرد: در واقع یـک از راه های 
جلوگیـری از نزاع مدیریت خشـم اسـت و باید تلاش کرد 

تا احسـاس خشـم تبدیل به پرخاشـگری نشود.
وی گفـت: در وهلـه نخسـت افراد باید خشـم را بشناسـند 
و بداننـد کـه خشـم یـک احسـاس اسـت و مشـکا روانی 

. نیست
رئیـس اداره مشـاوره دانشـگاه علـوم پزشـکی خراسـان 
شـمالی ادامـه داد: شناسـایی افـکار منفـی و مدیریـت آن 
و آمـوزش مدیریـت خشـم مـی توانـد راه را بـرای ایجـاد 

بگیرد. نـزاع 
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 ستاره سپاهان محروم شد
والیبال  فدراسیون  انضباطی  کمیته 
مجتبــی میرزاجانپــور را بــه یک 
جلسه محرومیت قطعی از همراهی 
تیم فولاد مبارکه ســپاهان و پنجاه 
نقدی محکوم  ریال جریمه  میلیون 

کرد.
هفته شــانزدهم مســابقات والیبال 
مردان  برتر  باشــگاه های  قهرمانی 
روز  جام »ســردار دل هــا«  ایران 
یکشنبه 19 دی ماه با هفت دیدار در 
شهرهای رفسنجان، گرگان، تهران، 

رامســر، گنبد، یزد و ورامین پیگیری شد.تیم های شهرداری گنبد و فولاد مبارکه سپاهان در 
چارچوب هفته شــانزدهم در ســالن المپیک گنبد به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با 

حاشیه هایی همراه بود.
سازمان لیگ فدراسیون والیبال بر اساس گزارش ناظر، مجتبی میرزاجانپور بازیکن تیم فولاد 
مبارکه ســپاهان اصفهان را تا تشکیل نشســت کمیته انضباطی از همراهی این تیم محروم 
کرد.کمیته انضباطی دیروز تشــکیل شــد و مجتبی میرزاجانپور را به دلیل بکار بردن الفاظ 
ناشایســت که بر خلاف مقررات آیین نامه است و با استناد به ماده 3 و 4 آئین نامه انضباطی 
فدراســیون والیبال، این بازیکن را به یک جلســه محرومیت قطعی از همراهی تیم و پنجاه 
میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.بنابراین میرزاجانپور در هفته هفدهم لیگ برتر مردان 
)چهارشنبه 22 دی ماه( نمی تواند تیم فولاد مبارکه سپاهان را در دیدار برابر شهرداری ورامین 

همراهی کند.

 لیدر خاطی نفت مسجدسلیمان 
بازداشت شد

لیدر تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان که به صورت علنی تهدید کرده بود با اعضای تیم درگیر 
می شود، دستگیر شد.

پس از شکست نفت مسجد سلیمان مقابل نفت آبادان، تعدادی از لیدرهای نفت مسجدسلیمان 
وارد رختکن این تیم شده و با بازیکنان درگیری پیدا کردند.

پس از این اتفاق انتشار فیلمی در فضای مجازی توسط یکی از لیدرهای نفت مسجدسلیمان 
که به کتکاری با شاگردان فراز کمالوند اشاره کرده بود، واکنش  گسترده ای را در میان اهالی 
فوتبال داشت. به همین خاطر این لیدر امروز و ساعتی پیش توسط نهادهای مربوطه دستگیر 

و بازداشت شد.
بهزاد سواهی برادر داود سواهی )لیدر مذکور( در این خصوص به خبرنگار ورزشی خبرگزار ی 
فارس گفت: من در محل کارم بودم که اطلاع دادند برادرم دستگیر شده است. او به عملکرد 
تیم اعتراض و انتقاد داشــت و اکنون تاوان تعصبش به تیم شهر مسجدسلیمان را می دهد! او 

حتی قرارداد هم ندارد.
به گزارش فارس، بعد از حمله لیدرها به رختکن تیم نفت مســجد سلیمان، تمرینات این تیم 
برای امنیت تیم به اهواز منتقل شده است و فراز کمالوند هم به دلیل اتفاق پیش آمده اعلام 

کرده در تمرینات حاضر نمی شود.

هاشمی طبا: روش واگذاری  دو باشگاه خنده دار است

پرسپولیس و استقلال منحل شوند
معتقد  تربیت بدنی  سازمان  پیشین  رئیس 
استقلال  به  دادن  سامان  و  سر  برای  است 
و پرسپولیس، این باشگاه ها باید ابتدا اعلام 

ورشکستگی کنند.
با  گفت و گو  در  هاشمی طبا  مصطفی  سید 
درباره  تسنیم،  خبرگزاری  ورزشی  خبرنگار 
لیگ  از  پرسپولیس  و  استقلال  حذف 
قهرمانان آسیا، اظهار داشت: جمله ای است 
طوفان  بکارد،  باد  کسی  »هر  می گوید  که 
که می گویند،  است  درو می کند«. 1۶ سال 
و  کنیم  واگذار  را  باشگاه ها  این  می خواهیم 
کنونی  )رئیس  قربان زاده  آقای  نهایت  در 
تلویزیون گفت  در  سازمان خصوصی سازی( 
اگر مقداری از سهام این باشگاه ها را واگذار 
کنیم، به معنی خصوصی سازی نیست. وقتی 

اینگونه موضع گیری می شود، دیگر باید چه 
به  را  سهام  می گویند  آن  از  بعد  کنیم؟  کار 
برای  سهام  این  دهیم.  انتقال  کار  وزارت 
اینطور  افراد  می کنم  تعجب  و  است  دولت 

اظهار نظر می کنند و اطلاعی ندارند.
عنوان  بدنی  تربیت   سازمان  پیشین  رئیس 
برابر  دو  باشگاه ها  این  انباشته  زیان  کرد: 
اصلًا  باشگاه ها  این  در  آنهاست.  سرمایه  
مالی  تراز  و  حسابرسی  مجمع،  گزارش 
وضعیت مشخصی ندارد. با این حال باز هم 
از خصوصی سازی صحبت می شود. 1۶ سال 
باشگاه ها  این  سهام  می خواهند  که  است 
واگذاری  روش  این  ولی  ببرند  بورس  به  را 
ورزشگاه های  می شود  گفته  است.  خنده دار 
شهید کاظمی و امام رضا )ع( جزو سرمایه ها 

آن  از  ولی  باشگاه هاست  این  دارایی های  و 
شهر  شورای  )رئیس  چمران  آقای  طرف 
ورزشگاه ها  این  مالکیت  می گوید  تهران( 

برای شهرداری است.
مشمول  که  شرکت هایی  گفت:  هاشمی طبا 
باید  یا  می شوند  تجارت  قانون   141 ماده 
یا  کنند  ورشکستگی  اعلام  و  شوند  منحل 
الان  کنند.  درست  را  مالی شان  بافت  اینکه 
و  نشده  درست  باشگاه ها  این  در  چیزی 
می خواهند به بورس هم بروند. راه حل این 
است که این دو شرکت اعلام ورشکستگی 
کنند و منحل شوند و بعد از آن دو شرکت 
باشگاه ها  این  نام  به  عام  سهامی  عنوان  با 
و  مردم  را  سهام شان  و  شوند  تأسیس 
این  اداره  حالت  این  در  بخرند.  هواداران 

شرکت ها روش های مدیریتی خاص خودش 
را دارد.

وی با اشاره به حذف استقلال و پرسپولیس 
از لیگ قهرمانان، اضافه کرد: می گویند برای 
فرستادیم؛  هزار صفحه  حذف،  از  جلوگیری 
می گویند  بفرستید.  صفحه  هزار  دو  اصلًا 
تأیید کرده  را  تأیید کرده، چه چیزی   AFC
را؟  آنها  دریافت  یا  اطلاعات  است؟ صحت 
تأیید کنند، شاید محتوا  را  اگر صحت  حتی 
این روند خیلی پیچیده  تأیید نکنند. پس  را 

است.
درباره  بدنی  تربیت   سازمان  اسبق  رئیس 
باشگاه ها  این  حذف  در  اصلی  مقصر  اینکه 
یادآور  کیست؟  آنها  کنونی  روز  و  حال  و 
شد: مقصر دولت است، فرقی نمی کند کدام 

دولت، همه دولت ها در این باره خوب عمل 
نکردند. تا وقتی که شناخت کامل و شجاعت 
این مشکل  باشیم،  نداشته  در تصمیم گیری 

حل نمی شود.
دو  این  حذف  از  خیلی ها  اینکه  درباره  وی 
که  نگاه  این  با  هستند،  خوشحال  باشگاه  
وضعیت  شان  در  خوبی  اتفاق  بالاخره  شاید 
حذف  وضعیت  این  با  گفت:  بدهد،  رخ 
شوند یا نشوند، قرار نیست اتفاقی رخ دهد. 
معنی  به  ما  کار  می گوید  قربان زاده  آقای 
صراحتاً  خودشان  نیست.  خصوصی سازی 
کنیم.  نیست خصوصی سازی  قرار  می گویند 
تلویزیونی  پخش  حق  دیگر  موانع  جمله  از 
باید حل شود و صدا و سیما پول  است که 

فوتبال را پرداخت کند.

511/1آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبت تایباد

نظر به دستورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات 
مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی میگردد:  آقای حمید عرفانی فر به شناسنامه شماره 9۶8  کد ملی  0۷4901۶851  
صادره تایباد فرزند غلامحسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
182/21  متر مربع پلاک شماره 112 فرعی  از  251  اصلی واقع در خراسان رضوی  
بخش 14  مشهد حوزه ثبت ملک تایباد  از محل قسمتی از مالکیت آقایان سعید : 
مقدار ۷5 مترمربع و مجید : مقدار 10۷/21 مترمربع شهرت همگی مختاری و از محل 
قسمتی از مالکیت رسمی و مشاعی مرحوم رسول مختاری و قسمتی از پلاک** کلاسه 

 . 1400-۷۷
خانم  آمنه عالیمقدار نشتیفانی به شناسنامه شماره 0۷40102931 کد ملی 0۷40102931 
صادره تایباد فرزند محمد ابراهیم در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
182/21 مترمربع پلاک شماره 112 فرعی از 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
14 مشهد حوزه  ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت آقایان سعید : مقدار ۷5 
مترمربع و مجید : مقدار 10۷/21 مترمربع شهرت همگی مختاری و از محل قسمتی 
از مالکیت رسمی و مشاعی مرحوم رسول مختاری و قسمتی از پلاک **کلاسه ۷۶-
1400 . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم 
و رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1400/10/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/۶
کفیل ثبت اسناد و املاک تایباد- مهدی حسین زاده

511/2آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبت تایباد

نظر به دستورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات 
مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی میگردد:  خانم حنیفه دستین ور  به شناسنامه شماره 23۶  کد ملی 3۶۷44۶9812  
صادره هیرمند  فرزند مبین در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 221/9 متر مربع پلاک 
شماره ۶23  فرعی  از 2۷۶  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 14 مشهد حوزه ثبت 
ملک تایباد  از محل  تمامت  مالکیت نامبرده و قسمتی از پلاک ** کلاسه ۶0۶- 99   
.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1400/10/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/21
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/4(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین  و 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 1400۶030۶005008219مورخ 1400/10/14 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی اکبر 
مهربانی   فرزند رجبعلی  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 213 متر 
مربع از پلاک شماره 3 فرعی از 229 اصلی واقع در اراضی بیرم آباد بخش 2 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای رمضانعلی خانی فرزند عبدالحسین  محرز 
گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در  اقدامات ثبت موکول به  دهد که در این صورت 
صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

1400/10/21 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/11/0۶ - م الف 88۷
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/5(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
قانون  یک  ماده  موضوع  اول  هیات   1400/10/14 1400۶030۶005008218مورخ 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض شرکت آب و فاضلاب 
نیشابور به شناسه ملی 108۶04439299 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 18585۶  متر مربع از پلاک شماره 280 اصلی واقع در مزرعه و قنات ابراهیم 
آباد بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی شرکت آب و فاضلاب 
استان خراسان  محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول 1400/10/21 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/11/0۶ - م الف 888
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/6(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین  و 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 1400۶030۶0050082۷3مورخ 1400/10/1۷ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم معصومه 
عشقی فرزند محسن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 1۶2/51 متر مربع 

از پلاک شماره 2۶ فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان  بخش 5 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل اخروی  محرز گردیده است..لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/10/21 تاریخ انتشار نوبت 

دوم 1400/11/0۶ - م الف 889
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/7(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
قانون  یک  ماده  موضوع  اول  هیات   1400/10/1۷ 1400۶030۶0050082۷9مورخ 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای رضا محبتی فر 
فرزند حسین نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 148/5 متر مربع از پلاک 
شماره 231 فرعی از 231 اصلی واقع در اراضی مرتضی آباد  بخش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اربابی   محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 

و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/10/21 تاریخ انتشار نوبت دوم 

1400/11/0۶ - م الف 890
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/8(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین  و 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 1400۶030۶0050082۷4مورخ 1400/10/1۷ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای غلامرضا 
رباطی  فرزند محمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 1۶1/35 متر مربع 
از پلاک شماره 42 فرعی از 41 اصلی واقع در اراضی کاظم آباد  بخش 12 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حبیب اله خاکباز فرزند محمد علی  محرز 
گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در  اقدامات ثبت موکول به  دهد که در این صورت 
صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

1400/10/21 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/11/0۶ - م الف 891
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ساخت اولین دستگاه طیف سنج توسط دانش بنیان ها
ــاخت  ــول ایران س ــک محص ی
راســتی آزمایی  تســت  بــا 

ــرد  اســتخراج دی ان ای از ف
ــا، صحــت  ــه کرون مبتــلا ب
را  پی ســی آر  تســت های 
قابل توجهــی  طــرز  بــه 
اســت.به  داده  افزایــش 
ــی و  ــت علم ــزارش معاون گ
فنــاوری ریاســت جمهوری، 
قابلیــت  دســتگاه،  ایــن 
نمونه هــای  اندازه گیــری 
و  آران ای  و  دی ان ای 
غلظت هــای  بــا  پروتئیــن 
خیلــی کــم و خیلــی زیــاد 
ــور،  ــن منظ ــرای ای را دارد و ب
رقیق ســازی  بــه  نیــازی 
نیســت.  غلیــظ  نمونه هــای 
ایــن  به روزشــده  نرم افــزار 
محصــول شــامل تســت های 
اندازه گیــری  بــرای  پرکاربــرد 
ــا،  ــا، دی ان ای ه ــواع پروتئین ه ان
تســت های ســلولی و ... اســت.

پردازش های پیشرفته
ــا  ــرکت نانومبن ــل ش ــی مدیرعام ــه قدس اله طیب

ایرانیــان کــه ایــن طــرح کلان فنــاوری را اجــرا کــرده اســت، 
ــنج  ــک طیف س ــپکتروفتومتر ی ــودراپ اس ــتگاه نان ــت: دس گف
ــری  ــرای اندازه گی ــه ب ــت ک ــش اس ــی فرابنف ــل مرئ ــازه کام ب
نمونه هــای کم حجــم 1 تــا 2 میکرولیتــر بــه کار مــی رود.
ایــن دســتگاه، پردازش هــای پیشــرفته ای دارد کــه قــادر اســت 
غلظــت، کیفیــت و خلــوص دی ان ای و پروتئین هــا را بــا دقــت 

ــد. ــالا شناســایی کن ب
نخستین در منطقه

ــتگاه  ــن دس ــزار ای ــرم اف ــخت افزار و ن ــاخت س ــی و س طراح
ــده  ــی ش ــان بوم ــا ایرانی ــرکت نانومبن ــل، در ش ــور کام به ط
ــرای نخســتین  ــه، ب ــاق در کشــور و منطق ــن اتف ــه ای اســت ک
ــک،  ــای اپتی ــامل بخش ه ــتگاه ش ــه است.دس ــق یافت ــار تحق ب
ــاوری  ــک اســت و از زیســت فن ــزار و الکترونی ــک، نرم اف مکانی
در نرم افــزار آن اســتفاده شــده اســت .از کاربردهــای ایــن 
ــا  ــت های کرون ــت تس ــش صح ــه افزای ــوان ب ــول می ت محص
ــروس را  ــدا دی ان ای وی ــی آر، ابت ــت پی س ــرد. در تس ــاره ک اش
ــن  ــی آر، ای ــرای پی س ــال آن ب ــل از ارس ــرده و قب ــتخراج ک اس
دســتگاه بررســی می کنــد کــه آیــا دی ان ای، درســت اســتخراج 

ــا خیــر. شــده اســت ی
پی ســی آر  تســت های  نتایــج  صحــت  عمــل،  ایــن  بــا 

ــرد،  ــن کارک ــل، ای ــن دلی ــه همی ــی رود و ب ــالا م ب
از اهمیــت بالایــی برخــوردار اســت. چــرا کــه 
ضمــن صرفه جویــی در مــواد آزمایشــگاهی و 
تســت های پی ســی آر، بــه کاهــش قیمــت 
ــون  ــد. اکن ــت ها می انجام ــن تس ــان ای و زم
برخــی آزمایشــگاه ها، قبــل از تســت های 
پی ســی آر خــود، از ایــن دســتگاه  اســتفاده 

. می کننــد
از دیگــر کاربردهــای ایــن محصــول 
در  اســتفاده  بــه  می تــوان 
ــک،  ــکی، ژنتی ــای پزش حوزه ه
زیســت فناوری، کشــاورزی، 
علــوم  ســلولی،  علــوم 
ــع غذایــی،  دارویــی، صنای
بیوشــیمی  تســت های 
و ســایر آزمون هــا اشــاره 

ــرد. ک
بهتر از نمونه وارداتی

ایــن دســتگاه مشــابه دســتگاه 
نانــودراپ اســپکتروفتومتر آمریکایــی 
ــول  ــن محص ــر بهتری ــه درحال حاض ک
ــوده و  ــت، ب ــوزه اس ــن ح ــان در ای جه
قابلیــت رقابــت فنــی بــا آن را دارد. 
ــلام  ــدگان اع ــی مصرف کنن ــی برخ حت
ــی  ــابه آمریکای ــه مش ــی، از نمون ــول ایران ــه محص ــد ک کرده ان
بهتــر اســت چــرا کــه نــوع مرغــوب ایــن دســتگاه، وارد ایــران 
نمی شــود درحالی کــه محصــول ایران ســاخت، در بالاتریــن 

کیفیــت عرضــه می شــود.
در  ایران ســاخت  محصــول  رقابتــی  مزیت هــای  دیگــر  از 
ــا نمونــه مشــابه آمریکایــی، خدمــات پــس از فــروش  قیــاس ب
و پشــتیبانی علمــی و فنــی آن اســت. ضمــن آن کــه محصــول 
ایرانــی، یک ســوم نمونــه آمریکایــی، قیمت گــذاری شــده 
اســت.تاکنون تعــداد قابــل توجهــی از ایــن محصــول در 
ــده و  ــب ش ــکی نص ــز پزش ــگاه ها و مراک ــگاه ها ، پژوهش دانش

ــت. ــتفاده اس ــال اس در ح
 حمایت منجر به محصول ایران ساخت

ــیر  ــت در مس ــای معاون ــی از حمایت ه ــا قدردان ــی ب قدس اله
ــاوری  ــی و فن ــت علم ــت: معاون ــول گف ــن محص ــعه ای توس
ــا  ریاســت جمهوری در ابتــدا، 500 میلیــون تومــان تســهیلات ب
بهــره کــم بــه شــرکت مــا اعطــاء کــرد کــه پــس از موفقیــت 
اداره کل  از  تولیــد  پروانــه  و   IMed تاییدیــه اخــذ  و  طــرح 
ــدا  ــوض پی ــن تســهیلات، شــکل بلاع ــزات پرشــکی، ای تجهی
کــرد و شــرکت، گام بزرگــی در مســیر توســعه ایــن محصــول 

برداشــت. ایران ســاخت 

ورقه های ضد قارچی برای 
افزایش ماندگاری میوه ها در 

کشور تولید شد
با هدف افزایش ماندگاری میوه ها جهت توسعه صادرات محصولات 
باغی، ورقه های ضد قارچی رهاینده کنترل شده دی اکسید گوگرد 

در موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی رونمایی شد.
دکتــر قدیر رجب زاده، رئیس موسســه پژوهشــی علوم و صنایع 
غذایی با اشاره به فساد پذیری میوها پس از برداشـــت، استفاده از 
به کارگیری فنون و روش هـــای مناسـب جهـت افزایش قابلیت 
ماندگاری در طول دوره نگهداری را ضروری دانست و گفت: مطابق 
آمارهای جهانی به طور متوسط 24 درصد میوه ها و حدود 42 درصد 
از سبزی ها در کشورهای در حال توسعه در فاصله تولید تا مصرف 
از بین می روند و برای رفع این چالش روش هایی چون فرآیندهای 
گرمایی، انجماد، پرتودهی، نگهداری در اتمســفر اصلاح شــده و 
اســتفاده از مواد افزودنی ضد میکروبی یا نمک ها ارائه شــده است 
که متاسفانه در رابطه با برخی فرآورده ها نمی توان آنها را به کار برد.
وی اظهار کرد: در سال های اخیر، تولید بسته های با رهایش کنترل 
شده از طریق انتقال یک عامل فعال از حامل پلیمری به سطح ماده 
غذایی به منظور افزایش زمان ماندگاری فرآورده های غذایی مورد 

توجه قرار گرفته است.
رجب زاده به تأمین تقاضای مـصرف کننـده بـرای انواع سبزی ها 
و میوه ها از طریـــق انبارمـانی طولانی مدت اشاره کرد و گفت: با 
توجه به اهمیت ماندگاری میوه ها و کنترل قارچ ها و از طرف دیگر 
کاهش مصرف قارچ کش های ســنتزی در زنجیره تولید تا مصرف، 
تولید ورقه های رهاینده دی اکســید گوگرد برای کنترل قارچ ها 
و افزایش ماندگاری میوه ها )ســیب، انواع توت ها، تمشک، انگور، 
خرمالــو، کیوی، گلابی و انار( ضروری بــوده که علاوه بر کاهش 
ضایعات محصولات کشاورزی، سبب ایجاد ارزش افزوده و افزایش 

سلامت جامعه نیز خواهد شد.
رییس موسســه پژوهشی علوم و صنایع غذایی با بیان اینکه دانش 
فنی بسته بندی ها، جاذب ها و رهاینده های مواد فعال در انحصار 
برخی کشــورهای خاص است، گفت: با توجه به دستیابی به دانش 
فنــی تولید این ورقه ها در داخل کشــور، ورقه هــای رهاینده دی 
اکسیدگوگرد با قیمت پایین تری در حجم انبوه تولید و عرضه خواهند 

شد و  مانع خروج ارز از کشور می شود.
به نقل از روابط عمومی موسســه پژوهشی علوم و صنایع غذایی، 
رجب زاده افزود: حصــول دانش فنی کاهش ضایعات محصولات 
کشــاورزی می تواند به عنوان یک تکنولــوژی منحصر به فرد و 
بومی در نظر گرفته شود که اجرای آن با همکاری مشترک موسسه 
پژوهشی علوم و صنایع غذایی، مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی خراسان رضوی می تواند ضمن بومی سازی فناوری، 

سبب گسترش و توسعه اقتصادی و صنعتی شود.

خبر

طب سنتی

علمی

ــی  ــر )پل ــی امیرکبی ــگاه صنعت ــان دانش محقق
تکنیــک تهــران(، موفــق بــه طراحــی و ارزیابــی 
یــک نــوع زخم پــوش شــدند کــه بــا اســتفاده از 
کراتیــن بازیافتــی پــر مــرغ اصلاح 
ــوان  ــه عن ــد ب ــی توان ــده و م ش
ــان  ــر در درم ــمان مؤث ــک پانس ی

ــود. ــتفاده ش ــوختگی اس س
ــر خلیــل  ــه گــزارش ایســنا، دکت ب
رودی،   پــور  خلیلــی  الرحمــن 
دانــش آموختــه دانشــگاه صنعتــی 
طــرح  مجــری  و  امیرکبیــر 
ــا  ــلولزی ب ــوج س ــلاح منس »اص
بازیافتــی  کراتیــن  از  اســتفاده 
الیــاف پروتئینــی جهــت تهیــه 
ــال«  ــای زیســت فع زخــم پوش ه
کــه بــه سرپرســتی دکتــر فاطمــه داداشــیان از 
ــلوک از  ــه س ــر عاطف دانشــکده نســاجی و دکت
ــدت  دانشــکده مهندســی پزشــکی در طــول م
ــت: در  ــت، گف ــه اس ــام گرفت ــال انج ــه س س
ــوختگی  ــار س ــه دچ ــی ک ــر بیماران ــال حاض ح

ــای  ــم پوش ه ــی زخ ــت گران ــه عل ــتند، ب هس
ــه  ــوز در بیمارســتان ها از گاز وازلین ــی هن واردات
بیمــاران  ایــن  زخم هــای  پانســمان  بــرای 
اســتفاده می شــود.وی بــا اشــاره بــه معضــلات 
گاز وازلینــه گفــت: اســتفاده از گاز وازلینــه، بــه 
عنــوان یــک پوشــش تنهــا بــه کنترل از دســت 
ــری از هجــوم  ــار و جلوگی ــدن بیم ــن آب ب رفت
ــر مهمــی در  ــد و تاثی باکتری هــا کمــک می کن
ــل  ــه دلی ــی ب ــدارد. حت ــم زخــم ن تســریع ترمی
ــانی  ــت در اکسیژن رس ــن محدودی ــود وازلی وج
بــه زخــم نیــز ایجــاد می شــود.به نقــل از 
ــر،  ــی امیرکبی ــگاه صنعت ــی دانش ــط عموم رواب
اســتریل  گاز  داد:  ادامــه  پــوررودی  خلیلــی 
بــدون وازلیــن هــم هنــگام تعویــض پانســمان 
موجــب ایجــاد زخــم ثانویــه می شــود کــه 
ــاز  ــن موضــوع نی ــرای همی مناســب نیســت. ب
بــه یــک زخــم پــوش مقــرون بــه صرفــه کــه 
ــا فنــاوری در دســترس و مــواد اولیــه ارزان و  ب
در مقیــاس زیــاد قابــل تهیــه باشــد، بــه شــدت 

می شــود. احســاس 

نـرم  خدمـات  دهنـده  ارائـه  بوکـر  فلکـس 
تنظیـم  و  برنامه ریـزی  آنلایـن  افـزاری 
وقـت از نشـت اطلاعـات 3.۷ میلیـون کاربر 

داد. خبـر  خـود  خدمـات 
نـت،  زددی  گـزارش  بـه 
و  وقـت  تنظیـم  پلتفـرم  ایـن 
کـه  کـرده  تأییـد  برنامه ریـزی 
در مـاه دسـامبر سـرورهای ایـن 
شـرکت کـه در شـرکت آمـازون 
و بـر روی سـرورهای کلـود آن 
علـت  بـه  می شـدند،  میزبانـی 
غیرمجـاز  دسترسـی  و  نفـوذ 

دیده انـد. آسـیب 
بـر اسـاس بیانیـه ای که توسـط 
شـده،  منتشـر  بوکـر  فلکـس 
ایـن  مشـتریان  داده  پایـگاه  از  بخش هایـی 
شـرکت هدف نفوذ قـرار گرفته و سـرورهای 

افـراد  توسـط  دسـامبر   23 تاریـخ  در  آن 
ایـن  جریـان  در  شـده اند.  هـک  غیرمجـاز 
حملـه بخشـی از داده های ذخیره شـده مورد 
دسترسـی قـرار گرفتـه و بارگـذاری شـده اند.

ایـن شـرکت از همـکاری بـا آمـازون بـرای 
مسـروقه  اطلاعـات  از  بخشـی  بازگردانـدن 
بـا اسـتفاده از نسـخه پشـتیبان داده هـا خبـر 
داده و افـزوده کـه ایـن روند تنها 12 سـاعت 

اسـت. طول کشـیده 
از  بخش هایـی  هکرهـا  حـال  عیـن  در 
اعتبـاری  کارت هـای  بـه  مربـوط  داده هـای 
سـرقت  نیـز  را  بوکـر  فلکـس  مشـتریان 
اطلاعـات  عمـده  بخـش  البتـه  کرده انـد. 
مسـروقه شـامل نـام، آدرس ایمیل و شـماره 
تلفـن افراد اسـت. این شـرکت بـه افراد هک 
شـده اطـلاع رسـانی های لازم را انجـام داده 

اسـت.

زخم پوش هایی از کراتین پرَ مرغ برای سوختگی های شدید

اطلاعات ۳.۷ میلیون کاربر نرم افزار آنلاین آمریکایی 
لو رفت

)) همه ما می توانیم مدیران مصرف بهینه برق باشیم. حتی به میزان چند ساعت ((

»آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای با 
ارزیابی ساده به شماره ط/ 400/29 «

   شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد “ انجام خدمات مدیریت بهره برداری ، مالی ، اداری و اجرائی مجموعه های فرهنگی ،  رفاهي، 
ورزشی و اقامتی شرکت برق منطقه اي خراسان به صورت حجمی” را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده به 

پیمانکار حائز شرایط  ذیل واگذار نماید.

شماره فراخوان  
موضوع مناقصهشماره مناقصهدرسامانه ستاد

مدت
پیمان

مبلغ تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع 

کار 
) ریال(

محل اعتبار

ط/۲۰۰۰۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۶۶۴۰۰/۲9

انجام خدمات مدیریت بهره برداری ، 
مالی ، اداری و اجرائی مجموعه های 
فرهنگی ،  رفاهي، ورزشی و اقامتی 

شرکت برق منطقه اي خراسان به صورت 
حجمی.

۳۶7۴۴،۰۶۰،۶7۲ ماه

منابع داخلی
)سایر 

درآمدهای 
غیرعملیاتی(

*شرایط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
۱. دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی. 

۲. دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری )با کد فعالیت عمومی و حداقل رتبه 7( از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ، بدون واریز وجه اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 
از ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۱ تا ساعت۱9:۰۰ روز سه شنبه  به تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۸.

*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 
از پیشــنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مســتندات و مدارک پاکات مناقصه )پاکت الف ،ب و ج ( را درســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت حداکثرتا ســاعت ۰۰ :۱۲ ظهر روز شــنبه  به تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۳ بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده 
دراســناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شــده تا ساعت ۸:۰۰ صبح روز یکشــنبه به تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۴ پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق 
منطقه ای خراسان به آدرس : مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز – سمت راست – به امور تدارکات و قراردادها –تلفن 

۳۶۱۰۳۶۰۸– ۰5۱ – دورنگار ۶۱۰۳۶۲9 ۳-۰5۱ تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت 9:۰۰ صبح روز یکشنبه  به تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۴ در محل امور تدارکات و قراردادها.

  * در صــورت نیاز به دریافت توضیحات بیشــتر، متقاضیان می توانند بــا امور نظارت بر خدمات عمومی و فنی به شــماره ۰5۱۳۶۱۰۳۶۳۰ 
)آقای مهندس فیروزی( یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره ۳۶۱۰۳۶۰۸-۰5۱ )خانم طمنی( تماس حاصل فرمایند.

*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد 
شد.

*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند. 
به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .
ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                  پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                    پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                           پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان
شناسه آگهی: ۱۲57۲9۱  

میم الف: ۸۴۱9


